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نخستین روزنامه
اقتصادی ایران

پزشکیان: تأمین پایدار انرژی 
و معیشت مردم، اولویت نخست 

دولت در شرایط بحران است
رئیس جمهور در جریان بازدید و نظارت ستادی، عملکرد دستگاه های 
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امنیت غذایی را مورد ارزیابی قرار داد و ضمن صدور دستورات لازم، بر 

تقویت تاب آوری ملی و پایداری خدمات عمومی تأکید کرد.
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در شرایطی که فضای عمومی کشور تحت تأثیر یک دوره تنش و فشار کم سابقه 
تصویری  اساسی  کالاهای  توزیع  و  تأمین  زنجیره  عملکرد  به  نگاه  گرفت،  قرار 
روند  بررسی  می دهد.  ارائه  می رود  انتظار  بحران ها  در  معمولًاً  آنچه  از  متفاوت 
چهل روز گذشته نشان می دهد که برخلاف پیش بینی های بدبینانه، نه تنها کمبود 
گسترده ای در بازار شکل نگرفت، بلکه جریان تأمین کالا با وجود فشارهای بیرونی 
از  یکی  به  اکنون  که  موضوعی  یافت؛  ادامه  پایدار  نسبتاًً  سطحی  در  داخلی،  و 

محورهای اصلی تحلیل تاب آوری اقتصادی کشور تبدیل شده است.
چهل روز گذشته را می توان یکی از مقاطع حساس در آزمون واقعی زیرساخت های 
اقتصادی و لجستیکی کشور دانست؛ دوره ای که در آن همزمان چند فشار هم جهت 
بر نظام تأمین و توزیع وارد شد: افزایش ریسک‌های بیرونی، اختلالات احتمالی در 
مسیرهای تأمین مواد اولیه، افزایش تقاضای هیجانی در برخی مقاطع، و نگرانی 

عمومی نسبت به آینده بازار. 

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد 

تاب آوری انرژی کشور غیرقابل نفوذ

جهان اقتصاد بررسی می کند؛

 چهل روز در میدان 
جنگ اقتصادی؛ روایت ثباتی 

که در دل بحران ساخته شد

تهدیدهای  تأثیر  تحت  اخیر  هفته های  در  ایران  انرژی  بازار 
منطقه‌ای و نگرانی های ژئوپلیتیکی قرار گرفته است. با این حال، 
مقام های مسئول با اطمینان اعلام می کنند که شبکه برق کشور 
و زیرساخت های انرژی، حتی در صورت بروز حملات احتمالی، 

نشان  موضوع  این  دارند.  را  بحران  مدیریت  و  مقابله  توانایی 
می‌دهد که سرمایه گذاری های طولانی مدت در تنوع منابع تولید 
انرژی و توسعه شبکه های برق متصل، نتیجه بخش بوده و کشور 

آماده مواجهه با تهدیدهای احتمالی است.

انرژی مجلس و  رضا سپهوند، عضو هیات رئیسه کمیسیون 
نماینده مردم خرم آباد، ضمن تاکید بر تاب آوری سیستم انرژی 
کشور اظهار کرد: »خوشبختانه ایران از تنوع بالایی در منابع تولید 
نیروگاه های حرارتی و برق آبی گرفته  از  انرژی برخوردار است؛ 

همراه  به  تنوع  این  خورشیدی.  و  بادی  مانند  نو  انرژی های  تا 
برق،  اتصال شبکه سراسری  و  نیروگاه ها  جغرافیایی  پراکندگی 
امکان مدیریت بحران و پاسخ سریع به هرگونه تهدید احتمالی 

را فراهم می کند.«

»فراخوان تجدید مزایده عمومی«
شهرداری آق قلا در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 542 مورخه  1404/11/06 
شورای اسلامی شهر تعداد 5  قطعه از زمین های خود واقع در آق قلا خیابان 
تدارکات  از سامانه  بهره گیری  با  از طریق مزایده عمومی  را  بیمارستان آل جلیل  نماز روبروی 

الکترونیکی دولت به شماره مزایده 2005092253000001 به فروش برساند.
ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی  تا  کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده 
  www.setadiran.ir  پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازد. تاریخ انتشار 

مزایده در سامانه 1405/01/17 می باشد.
1- پیشنهاد دهندگان بایستی 5% قیمت پایه را نقداًً بحساب جاری سپرده شهرداری به شماره 
621001105461244003 نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه آق قلا واریز و فایل اسکن 
شده فیش فوق را در سامانه بارگزاری و اصل فیش را به امور مالی شهرداری تحویل نمایند . به 

پیشنهادهای فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
2- مبلغ پیشنهادی در هر حال نباید از قیمت پایه اعلام شده کمتر باشد.

3- سپرده نفرات اول تا سوم در صورتیکه حاضر به خرید املاک پیشنهادی خود نباشند به نفع 
شهرداری ضبط خواهد شد.

التحریر و غیره بعهده برنده  الثبت ، حق  انتقال سند مالکیت ، حق  4- کلیه مخارج مربوط به 
مزایده می باشد.

5- افرادی که مشمول منع مداخله در معاملات دولتی باشند حق شرکت در مزایده را نخواهند 
داشت.

6- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات واصله  مختار می باشد.
7- مهلت زمانی بازدید املاک از تاریخ 1405/01/17 تا تاریخ 1405/02/08 و اجباری می باشد 

و ملک با وضع موجود واگذار می گردد 
8- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : تا تاریخ 1405/01/27 تا ساعت 14:00

9- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت 14:00 روز سه شنبه تاریخ 1405/02/08
10- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 08:00 روز چهار شنبه تاریخ 1405/02/09

11- مهلت زمانی واریز وجه )عقد قرارداد( 7 روز پس از اعلام به برنده از طریق سامانه ستاد می باشد.
12-  متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور مالی شهرداری آق قلا مراجعه 

نمایند.
13- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد .

شماره تماس : 34539058 -017   
روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهرآق قلا

نوبت دوم

نایب رئیس اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: متأسفانه، حملات 
به پتروشیمی ها، در واقع بر سفره مردم در دنیا تأثیرگذار خواهد بود. ایران جزء 
ده کشور اصلی صنایع فولادی در دنیاست و این یک ظرفیت بزرگ است که با 

این حملات؛ ضرر آن به سفره مردم در اقصی نقاط دنیا وارد می شود.
مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  اول  رئیس  نایب  حسینی کیا،  سیدجواد 
آمریکایی-صهیونی  اهداف حمله دشمن  از  ارزیابی خود  در  اسلامی   شورای 
به پتروشیمی ها و صنایع فولادی اظهار کرد: این حملات نشان از دو موضوع 
دارد  یکی اینکه دشمن بعد از چندین دهه دشمنی با نیروهایی مسلح جمهوری 
اسلامی نتوانست با آنها مقابله کند و در واقع تحمل نکرده است. پس به سمت 
و  است  جنگی  جنایت  زیرساخت ها،  به  حمله  اینکه،  دوم  است.  رفته  دیگری 

متأسفانه دشمن به سمت این دشمنی رو آورده است.
وی افزود: متأسفانه، این حملات به پتروشیمی‌ها، در واقع بر سفره مردم در 
دنیا تأثیرگذار خواهد بود. ایران  جزء ده  کشور اصلی صنایع فولادی در دنیاست 
و این یک ظرفیت بزرگ است که با این حملات؛ ضرر آن به سفره مردم در 

اقصی نقاط دنیا وارد می شود.
کلان  زیرساخت های  بر  حملات  این  که  همان طور  داد:  ادامه  حسینی کیا 
موجب شده که در دنیا تورم افزایش یابد، در روزهای آینده شاهد محدود شدن 
حمل کود اوره هستیم و این موضوع خود به خود بر سبد غذایی مردم و بازار 
واحدهای  این  است.  چرخه  یک  اینها  همه  گذاشت.  خواهد  تأثیر  غذا  جهانی 
قرار می گیرند، هم جنایت جنگی محسوب  تولیدی که مورد حمله  و  صنعتی 

می شود و هم نشان از استیصال دشمن آمریکایی-صهیونی است.
نایب رئیس اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس متذکر شد: دشمن با این 
حملات نه تنها زیرساخت های کشور را مود حمله قرار داد؛ بلکه با گسترش 
جنگ؛ زیرساخت های کشورهای عربی نیز آسیب دید. بنابراین به نظر می رسد 
دنیای اسلام باید یک بار دیگر به خود بیاید و دو اقدام انجام دهد. نخست اینکه 

جهان اسلام نیازمند ناتوی اسلامی است تا هر کشوری که به کشور اسلامی 
حمله کند، دنیای اسلام در مقابل آن ایستادگی کند. دوم اینکه، نیازمند یک 
ارز بین المللی اسلامی هستیم، تا جلوی یکه تازی دلار را بگیرد. به همین دلیل 
حذف ویزا بین کشورهای اسلامی، وحدت و برادری را بین کشورهای اسلامی 
بیشتر خواهد کرد و این ضرورتی است که دنیای اسلام باید به سمت آن برود

وی در خصوص آسیب به بخش پتروشیمی و اینکه این آسیب چه بخش هایی 
از اقتصاد کشورمان را تحت تأثیر قرار می دهد؟ توضیح داد: یک بخش اصلی 
از آسیب اصلی، آسیب به جامعه کارگری است و این موضوع بسیار نگران کننده 
کارگری  جامعه  فولادی  صنایع  همچنین  و  پتروشیمی  صنعت  چراکه  است، 
قابل توجهی دارند. نکته دوم، تأثیر بر صنعت ساخت و ساز است؛ چراکه هزینه 

ساخت و ساز را بالا خواهد بردو درنهایت به سفره مردم آسیب خواهد رساند.
حسینی کیا ادامه داد: بنابراین نیازمند این هستیم که هر چه زودتر ثبات ایجاد 
شود و این جنگ با پیروزی ملت عزیز ایران پایان یابد و سریعاًً دولت در گام 
نخست، در آن بخشی که نیاز داخلی داریم، واردات انجام دهد و صادرات را 

متوقف و به نیاز داخلی بپردازد تا به مردم عزیز فشاری نیاید.
نایب رئیس اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس در پاسخ به این پرسش که 
از نظر حقوقی، ایران چه اقداماتی برای محکومیت این حملات می تواند انجام 
دهد؟ متذکر شد: این موضوع یکی از آن مواردی است که می توان به دادگاه 

لاهه شکایت کرد و آن را به عنوان جنایت جنگی مطرح کرد.
وی بیان کرد: امیدوارم که این جنگ باپیروزی ملت ایران پایان یابد. مقاومت 
همیشه پیروزی را به همراه خود داشته است. امروز دو بال مقاومت، یکی در 
کف خیابان و دیگری در میدان است. امیدواریم که هر دو بال هم مردم عزیز 
در کف خیابان و هم نیروهای مسلح در میدان مقاومت کنند البته در عرصه 
دیپلماسی  توافقی حاصل نشد، که آن هم نشانه برتری ایران اسلامی و تسلیم 

آمریکایی ها است.

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران توضیحاتی را در خصوص نحوه ورود 
و خروج کالا در شرایط فعلی ارائه کرد و گفت: مسیرهای جایگزینی برای 

واردات کالاهای اساسی و واسطه ای تعریف شده است.
آرمان خالقی ، درباره آخرین وضعیت روند ورود و خروج کالا از مرزهای 
مقررات  و  کرده  تغییر  رویه‌هایی  تجارت  زمینه  در  داد:  توضیح  کشور 
اضطراری دوران جنگ ابلاغ شده و مصوباتی از این دست وجود دارد، 

همچنین بعضی مسیرهای لجستیک هم تغییر کرده است.  
او افزود: بندرهایی که به عنوان مقصد برای حمل کالا معرفی شده بود 
مانند بندر امام، بوشهر و ماهشهر به دلیل شرایط جنگی قابل استفاده نبود 
و خیلی از کشتیهایی که به مقصد ایران می آمدند متوقف بودند. اصابت 
هایی در بنادر داشتیم و ناامنی هایی وجود داشت، اما برای بعضی بنادر 
مسیرهای تعریف شده است. اینکه برای آینده چه میخواهیم چه کاری 
انجام دهیم این است که در مواردی باید بنادر جایگزین استفاده کنیم و 

مقاصد جایگزین از کشورهای دیگر داشته باشیم. اگر از جنوب مشکل 
داریم باید دید چطور میتوانیم از شمال استفاده کنیم.  

این فعال اقتصادی با بیان اینکه تمام شرکت هایی که مبادرت به ورود 
کالا می کردند همگی در فکر جایگزین های این چنینی هستند، گفت: اما 
در بحث مقررات کارهایی برای تسهیل امور پیش بینی شده تا کالاها وارد 
شود، اما به هر حال خسارت هایی مثل خسارت دموراژ وارد شده است.  

خالقی تصریح کرد: کالاهای اساسی به راحتی وارد می شود و خط 
سبز نیز تعریف شده تا معطلی نداشته باشد. برای همه نوع کالاها از 
ستاد  و  شده  تعریف  لازم  بخشنامه های  واسطه های،  کالاهای  جمله 
جبران  آن  در  تا  کرده  ابلاغ  را  مصوبه ای  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل 
خسارت ها و موارد گمرکات و تامین اجتماعی تسهیل شود تا بر این 
آنچه  اولیه در کمترین زمان وارد و هم کالاهای اساسی  اساس مواد 

الزم است تامین شود.  

نایب رئیس اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

حمله به پتروشیمی ها بر سفره مردم اثرگذار است

 تعیین خط سبز در بنادر 
برای واردات کالاهای اساسی
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اتابک: صنایع کلیدی آسیب دیده جنگ 
تحمیلی به چرخه تولید باز می گردند

وزیر صنعت، معدن و تجارت، در تشریح اقدامات ۴۰ روزه این وزارتخانه 
در دوران جنگ تحمیلی آمریکایی- صهیونی، بر اولویت بازسازی صنایع 

حیاتی کشور و بازگشت بر ریل چرخه تولید تأکید کرد.
اعضای  و  جمهور  رئیس  حضور  با  نشستی  در  اتابک  محمد  سید   
کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست های کلی اصل 
با اشاره به تشکیل »قرارگاه  ۴۴ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی، 
مرکزی« از روز نخست جنگ تحمیلی اظهار داشت: جلسات وبیناری و 
حضوری مستمر با مدیران کل استانی و معاونین وزارتخانه برگزار می شد، 
هر سه ساعت یک بار گزارش ۲۶ قلم کالای اساسی را از همه استان ها 
دریافت کرده و با شناسایی کمبودهای احتمالی، بلافاصله برای رفع آن ها 

اقدام می کردیم.
واحدهای  مدیران  همکاری  با  مردم  نیاز  تامین  راستای  در  افزود:  وی 
تولیدی و صنعتی، در برخی موارد کارخانجات اقدام به فعالیت سه شیفت 

کردند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به لزوم نگاه ملی به صنایع 
مادر و کلیدی، آسیب دیده در جنگ تحمیلی اضافه کرد: مجموعه های 
امیدواریم  از صنایع هستند که  اولیه بسیاری  تامین کننده مواد  بزرگ 
تولید  به چرخه  بازگشت  و  بازسازی  امکان  وارده،  با جبران خسارات 

فراهم شود.
داد:  اطمینان  کشور،  مهندسی  و  فنی  توانمندی های  بر  تاکید  با  وی 
همانطور که پس از انقلاب اسلامی، ظرفیت تولید صنایع به مراتب افزایش 
یافته است با تلاش و همت دولت و همکاری بخش خصوصی واحدهای 

تولیدی آسیب دیده را نیز ترمیم و به مدار تولید بازخواهیم گرداند.
و  مربوطه  نهادهای  با  ارزی  جمله  از  مختلفی  جلسات  اتابک،  گفته  به 
ارز  و تخصیص  بررسی  به  نسبت  و  برگزار  دیده  آسیب  واحدهای  مدیران 

واحدها پیگیری می شود.
وی بر پیگیری وضعیت معیشتی و اقتصادی نیروی کار واحدهای تولیدی 
و صنعتی آسیب دیده از حملات پرداخت و خاطرنشان کرد: مقرر شده است 
تا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای پرداخت بیمه بیکاری کارگران 

تمهیدات لازم را اتخاذ کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت از تسهیل واردات مواد اولیه کارخانجات و 
بنگاه های اقتصادی در جنگ تحمیلی خبر داد و یادآور شد: با هماهنگی 
ترخیص  در  تسریع  اسلامی،  جمهوری  گمرک  و  تجارت  توسعه  سازمان 

صورت گرفت تا تولید بدون وقفه ادامه یابد.
وی به اختصاص سرفصل جدید منابع برای بازسازی صنایع آسیب دیده 
پرداخت و تصریح کرد: مقرر شده است بر اساس اولویت، اقدامات فوری‌ 

ضروری برای کارخانجات تولیدی و صنعتی انجام شود.
اتابک همچنین خواستار پیگیری و تسریع بانک مرکزی در پرداخت 
و  تولیدی  واحدهای  به  دولت  همتی   ۷۰۰ حمایتی  بسته  تسهیلات 

صنعتی شد.

خبـــرخبـــر

در شرایطی که فضای عمومی کشور تحت تأثیر یک 
دوره تنش و فشار کم سابقه قرار گرفت، نگاه به عملکرد 
زنجیره تأمین و توزیع کالاهای اساسی تصویری متفاوت 
از آنچه معمولًاً در بحران ها انتظار می رود ارائه می دهد. 
بررسی روند چهل روز گذشته نشان می دهد که برخلاف 
پیش بینی های بدبینانه، نه تنها کمبود گسترده ای در بازار 
شکل نگرفت، بلکه جریان تأمین کالا با وجود فشارهای 
یافت؛  ادامه  پایدار  نسبتاًً  سطحی  در  داخلی،  و  بیرونی 
موضوعی که اکنون به یکی از محورهای اصلی تحلیل 

تاب آوری اقتصادی کشور تبدیل شده است.
از مقاطع حساس  را می توان یکی  چهل روز گذشته 
اقتصادی و لجستیکی  واقعی زیرساخت های  آزمون  در 
فشار  چند  همزمان  آن  در  که  دوره ای  دانست؛  کشور 
افزایش  شد:  وارد  توزیع  و  تأمین  نظام  بر  هم جهت 
مسیرهای  در  احتمالی  اختلالات  بیرونی،  ریسک های 
برخی  در  هیجانی  تقاضای  افزایش  اولیه،  مواد  تأمین 
در  بازار.  آینده  به  نسبت  عمومی  نگرانی  و  مقاطع، 
بازار  اولین نشانه های بحران در  چنین فضایی، معمولًاً 
کالاهای اساسی ظاهر می شود؛ از کاهش عرضه گرفته 
تا نوسانات شدید قیمتی. اما آنچه در این دوره مشاهده 
شبکه  از  غیرمنتظره  حدی  تا  و  متفاوت  رفتاری  شد، 

تأمین بود.
بر اساس داده ها و گزارش های ارائه شده از بخش های 
کالاهای  تأمین  زنجیره  بازرگانی،  و  اجرایی  مختلف 
باقی  باثبات  نسبتاًً  وضعیت  یک  در  توانست  اساسی 
بماند. این ثبات نه به معنای نبود فشار، بلکه به معنای 
به  آن  تبدیل  از  جلوگیری  و  فشارها  همزمان  مدیریت 
بحران ساختاری بود. در واقع، آنچه رخ داد را می توان 
»کنترل بحران در لبه ناپایداری« توصیف کرد؛ وضعیتی 
که در آن سیستم اقتصادی تحت فشار قرار دارد اما از 

نقطه شکست عبور نمی کند.
هماهنگی  پایداری،  این  در  کلیدی  عوامل  از  یکی 
میان بخش دولتی و بخش خصوصی در حوزه توزیع و 

لجستیک بود. در این دوره، به جای اتکا به یک ساختار 
متمرکز، شبکه ای از همکاری های چندلایه شکل گرفت 
نهادهای  و  توزیع کنندگان  تولیدکنندگان،  آن  در  که 
ایفا کردند.  را  اقتصادی نقش مکمل یکدیگر  تنظیم گر 
در  مقطعی  اختلال های  شد  باعث  همکاری،  مدل  این 
یک بخش، به سرعت از طریق ظرفیت های جایگزین 
جبران شود و اثر آن به سطح مصرف کننده نهایی منتقل 

نشود.
نقش  نیز  راهبردی  ذخایر  مدیریت  دیگر،  سوی  از 
داشت.  بازار  عملیاتی  و  روانی  فشار  کاهش  در  مهمی 
افزایش سطح ذخایر کالاهای اساسی در ماه های پیش 
و  به عنوان یک سپر حفاظتی عمل کرد  این دوره،  از 
کمبود  به  سرعت  به  احتمالی  شوک های  نداد  اجازه 
فیزیکی کالا در بازار تبدیل شود. این موضوع به‌ویژه در 
شرایطی که تقاضا در برخی بازه های زمانی به صورت 

ناگهانی افزایش پیدا می کند، اهمیت دوچندان دارد.
در کنار این موارد، باید به نقش تنظیم گری در سطح 
بازار نیز اشاره کرد. کنترل نسبی جریان عرضه و تقاضا، 
بر  نظارت  و  خرید،  در  هیجانی  رفتارهای  از  جلوگیری 
شبکه توزیع باعث شد بازار از حالت بی ثباتی خارج شود. 

تجربه نشان می دهد که در شرایط بحرانی، حتی بدون 
منفی  انتظارات  شکل گیری  صرفاًً  کالا،  واقعی  کمبود 
این  در  اما  شود.  توزیع  در  اختلال  به  منجر  می تواند 
از  جلوگیری  در  مهمی  نقش  انتظارات  مدیریت  دوره، 

شکل گیری چنین چرخه ای ایفا کرد.
بخش های  در  تولید  استمرار  دیگر،  توجه  قابل  نکته 
کلیدی اقتصاد بود. برخلاف برخی سناریوهای بدبینانه 
که توقف یا کاهش شدید تولید را پیش بینی می کردند، 
بخش قابل توجهی از واحدهای تولیدی توانستند فعالیت 
یا  آسیب  با  واحدها  برخی  هرچند  دهند.  ادامه  را  خود 
محدودیت هایی مواجه شدند، اما ساختار کلی تولید دچار 
عرضه  جریان  تداوم  به  موضوع  همین  و  نشد  توقف 

کمک کرد.
از  یکی  نیز  اولیه  مواد  تأمین  مسئله  میان،  این  در 
چالش های مهم بود که با ترکیبی از راهکارهای داخلی و 
خارجی مدیریت شد. بخشی از نیازهای تولیدی از طریق 
طریق  از  دیگر  بخشی  و  تأمین  زنجیره  مجدد  تنظیم 
انعطاف پذیری  این  گردید.  تأمین  جایگزین  مسیرهای 
ایجاد  از  جلوگیری  در  مهم  عوامل  از  یکی  تأمین،  در 

گلوگاه های تولیدی محسوب می شود.

از منظر اقتصادی، یکی از پیامدهای مهم این دوره، 
حفظ نسبی ثبات در بازار کالاهای اساسی و جلوگیری از 
جهش های شدید قیمتی بود. اگرچه فشارهای تورمی در 
برخی بخش ها قابل انکار نیست، اما نبود کمبود گسترده 
مصرفی  بحران  سطح  به  فشارها  این  شد  باعث  کالا 
تبدیل نشود. در واقع، بازار توانست میان »فشار قیمت« 
و »وفور کالا« تعادل نسبی برقرار کند؛ تعادلی که در 

شرایط بحرانی به سادگی قابل حفظ نیست.
در سطح کلان تر، این دوره را می توان آزمونی برای 
سنجش تاب آوری اقتصادی در برابر شوک های هم زمان 
دانست. تجربه نشان داد که وجود زیرساخت های توزیع 
نهادی می تواند  راهبردی، و هماهنگی  گسترده، ذخایر 
اقتصاد  آسیب پذیری  کاهش  در  تعیین کننده ای  نقش 
داشته باشد. این موضوع به ویژه برای کشورهایی که در 
معرض ریسک های بیرونی و داخلی هم زمان قرار دارند، 

اهمیت راهبردی دارد.
نبود چالش  این تصویر مثبت به معنای  این حال،  با 
شرایطی  چنین  استمرار  که  است  آن  واقعیت  نیست. 
تأمین،  سیاست های  در  مداوم  بازنگری  نیازمند 
تقویت  و  لجستیکی،  زیرساخت های  در  سرمایه گذاری 
هرگونه  است.  تولید  زنجیره  آسیب پذیر  حلقه های 
آینده،  این حلقه ها می تواند در شرایط مشابه  ضعف در 

پیامدهای به مراتب شدیدتری به همراه داشته باشد.
در نهایت، آنچه از این چهل روز می توان برداشت کرد، 
در  اقتصاد  مدیریت  از  عملی  تجربه  نوعی  شکل گیری 
شرایط فشار است. تجربه ای که نشان داد ثبات بازار الزاماًً 
به معنای نبود بحران نیست، بلکه نتیجه توانایی سیستم 
این  اگر  است.  بحران  اثرات  کنترل  و  توزیع  جذب،  در 
تجربه به درستی تحلیل و تبدیل به اصلاحات ساختاری 
در  آینده  اتکای  نقاط  از  یکی  عنوان  به  می تواند  شود، 

سیاست گذاری اقتصادی مورد استفاده قرار گیرد.
آنکه  از  این دوره، بیش  در جمع بندی می توان گفت 
صرفاًً یک مقطع بحرانی باشد، یک آزمون عملی برای 
بود؛  توزیع  و  تأمین  نظام  پنهان  ظرفیت های  سنجش 
کالاهای  بازار  در سطح  حداقل  آن،  نتیجه  که  آزمونی 
اساسی، نشان دهنده نوعی تاب آوری قابل توجه در برابر 

فشارهای چندلایه اقتصادی است.

دستگاه های  عملکرد  ستادی،  نظارت  و  بازدید  جریان  در  رئیس جمهور 
کلیدی کشور در حوزه های انرژی، تأمین منابع، خدمات زیربنایی و امنیت 
تقویت  بر  دستورات لازم،  و ضمن صدور  داد  قرار  ارزیابی  مورد  را  غذایی 

تاب آوری ملی و پایداری خدمات عمومی تأکید کرد.
»مسعود  میدانی،  و  نظارتی  بازدیدهای  ادامه  در  جمهوری،  ریاست  از 
وزارتخانه  سه  و  کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان  در  حضور  با  پزشکیان« 
راهبردی نفت، نیرو و جهاد کشاورزی، از نزدیک در جریان روند فعالیت ها، 

چالش ها و اقدامات صورت گرفته در شرایط ویژه کشور قرار گرفت.
این بازدیدها با هدف ارزیابی دقیق عملکرد دستگاه های اجرایی در مقطع 
حساس کنونی، به ویژه در پی تهاجمات اخیر ایالات متحده آمریکا و رژیم 

صهیونیستی و آثار آن بر زیرساخت ها و منابع ملی، انجام شد.
رئیس جمهور در جریان نظارت ستادی و بازدید از این دستگاه های اجرایی 
کارشناسان،  و  مدیران  تفصیلی  و  تخصصی  گزارش های  استماع  ضمن 
دستورات لازم را برای استمرار خدمات رسانی مطلوب به مردم و نیز جبران 

خسارات و رفع موانع موجود صادر کرد.
بررسی راهبردی منابع و مصارف در سازمان برنامه و بودجه

پزشکیان در سازمان برنامه و بودجه، با تمرکز بر ابعاد اجرایی قانون بودجه، 
نحوه تأمین و تخصیص منابع در شرایط خاص کشور را مورد بررسی دقیق 

قرار داد.
رئیس جمهور در نشست با رئیس و مدیران ارشد این سازمان، موضوعاتی 
مالی طرح های حمایتی در شرایط جنگی، جبران خسارات  تأمین  همچون 

وارده و مدیریت بهینه منابع عمومی را مورد واکاوی قرار گرفت.
این  مدیران  و  از تلاش های شبانه روزی کارشناسان  قدردانی  وی ضمن 
سازمان، بر ضرورت ارتقای کارآمدی نظام تخصیص منابع و حفظ پایداری 

مالی دولت تأکید کرد.
تقدیر از ایستادگی وزارت نفت در شرایط بحران

رئیس جمهور در ادامه با حضور در وزارت نفت، گزارش جامعی از میزان 
خسارات وارده به منابع و تأسیسات نفت و گاز کشور در پی حملات اخیر 

دریافت کرد.
این  از کانون های اصلی  این وزارتخانه یکی  اینکه  به  اشاره  با  پزشکیان 

با  کرد:  تصریح  است،  بوده  تهاجمات 
وجود شرایط خطیر و تهدیدات گسترده، 
تداوم تأمین انرژی و عدم بروز کمترین 
مرهون  مردم،  زندگی  در  اختلال 
مجاهدت، تخصص و برنامه ریزی دقیق 
مدیران، مهندسان و کارکنان این حوزه 

است.
را  تلاش ها  این  رئیس جمهور 
توصیف  ماندگار  و  بزرگ  حماسه ای 
کرد و افزود: کارکنان این وزارتخانه در 
از  و خطرناک ترین شرایط،  سخت ترین 

خدمت رسانی دست نکشیدند.
از  قدردانی  ضمن  نیز  نفت  وزیر 
رئیس جمهور،  هدایت های  و  حمایت ها 
دستاوردهای حاصل‌شده را نتیجه مدیریت 

کلان و پشتیبانی مستمر دولت دانست.
مدیریت بحران در حوزه آب و برق

پزشکیان سپس در وزارت نیرو حضور یافت و پس از دریافت گزارش های 
تخصصی، از اقدامات مؤثر این وزارتخانه در مدیریت بحران آب و برق در 

دوره جنگی تقدیر کرد.
بر  این بخش  از زیرساخت های  به تخریب بخشی  اشاره  با  رئیس جمهور 
اثر حملات دشمن، تأکید کرد: بازسازی سریع و جلوگیری از بروز اختلال 
گسترده در خدمات عمومی، نشان دهنده توان فنی و روحیه جهادی مجموعه 

وزارت نیرو است.
وی با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف، از عموم مردم خواست در شرایط 
باشند و  داشته  برق  و  بیشتری در صرفه جویی آب  خاص کشور، همکاری 
افزود: اگرچه تمهیدات لازم اندیشیده شده است، اما شرایط جنگی اقتضائات 

ویژه ای دارد و مشارکت عمومی در این زمینه ضرورتی انکارناپذیر است.
ائمه  و  ملی  رسانه  فرهنگی،  نهادهای  نقش  بر  همچنین  رئیس جمهور 
جماعات در ترویج فرهنگ پرهیز از اسراف و تبذیر، با استناد به آموزه های 

دینی، تأکید کرد.
تأمین پایدار کالاهای اساسی توسط وزارت جهاد کشاورزی

تلاش های  از  کشاورزی،  جهاد  وزارت  در  حضور  با  پزشکیان  ادامه،  در 
اساسی  کالاهای  توزیع  و  تولید  تأمین،  زنجیره  مدیریت  در  وزارتخانه  این 

قدردانی کرد.
بر اساس گزارش های ارائه شده، در طول دوره بحران، هیچ گونه کمبود یا 
نایابی در اقلام اساسی مورد نیاز مردم مشاهده نشده و نظام توزیع با ثبات و 

کارآمدی عمل کرده است.
رئیس جمهور ضمن دریافت گزارش های تکمیلی، دستورات لازم را برای 

استمرار این روند و تقویت امنیت غذایی کشور صادر کرد.
وزیر جهاد کشاورزی نیز با اشاره به عملکرد موفق این وزارتخانه، آن 
تدابیر و حضور میدانی رئیس جمهور در میان مردم  را حاصل حمایت ها، 
دانست و تأکید کرد: حضور فعال و مستمر رئیس جمهور در صحنه، یکی 
از عوامل مهم تقویت روحیه مقاومت و ایستادگی مردم در دوره چهل روزه 

اخیر بوده است.

در جلسه فردای شورای عالی کار، خسارت های تولید و راهکارهای حمایت 
از کارگران بررسی می شود.

نمایندگان  حضور  با  کار  عالی  شورای  جلسه  دومین  و  چهل  و  سیصد 
24فروردین  دوشنبه  روز  کارگران،  و  کارفرمایان  دولت،  اجتماعی  شرکای 

ماه 1405برگزار می شود.
بررسی آسیب های وارده به کارگاه ها و وضعیت کارگران

دستور کار اصلی این جلسه، ارائه گزارش های دقیق از وضعیت کارگاه ها 
و واحدهای تولیدی آسیب دیده از حملات تجاوزگرانه است. در این نشست، 
ارائه  تولید  توقف خطوط  و  زیرساخت های صنعتی  تخریب  از  گزارش هایی 
خواهد شد. کارشناسان حاضر در جلسه، وضعیت فعلی کارگران این واحدها 
مورد  روبرو هستند،  درآمد  رفتن  از دست  و  بیکاری  تهدید جدی  با  که  را 

بررسی قرار خواهند داد.
تلاش برای برقراری بیمه بیکاری و بازسازی واحدهای صنعتی

یکی از محورهای کلیدی بحث در این جلسه، چگونگی برقراری و تسهیل 

دسترسی کارگران آسیب دیده به مزایای بیمه بیکاری خواهد بود تا از بحران 
معیشتی آن ها جلوگیری شود. همچنین، راهکارهای عملی برای فعال سازی 
مجدد کارگاه های آسیب دیده و نحوه اتخاذ تصمیمات سریع برای بازسازی 

تجهیزات و بازگشت به چرخه تولید، در دستور کار قرار گرفت.
راهکارهای کاهش تبعات بر حوزه تولید و اشتغال

در این نشست، با مشارکت شرکای اجتماعی، راهکارهای استراتژیک برای 
گذاشته  بحث  به  اشتغال  و  تولید  حوزه  به  وارده  آسیب های  تبعات  کاهش 

خواهد شد.
به گزارش تسنیم, پیش از این، در سیصد و چهل و یکمین جلسه شورای 
عالی کار که در 25اسفند ماه برگزار شده بود، وزرای تعاون، صنعت و اقتصاد 
پایه  افزایش  سر  بر  کارفرمایی،  و  کارگری  گروه های  نمایندگان  حضور  با 

حداقل دستمزد به توافق رسیدند.
در آن نشست 6ساعته، پیشنهاداتی مبنی بر افزایش پایه حداقل مزد ماهانه 
از 10میلیون و 300هزار تومان به 16میلیون و 600هزار تومان مطرح شد. 

همچنین افزایش حق مسکن از 900هزار تومان به 3میلیون تومان، افزایش 
سنوات از 282هزار تومان به 500هزار تومان و افزایش حق اولاد به 1میلیون 
آن، حداقل  اساس  بر  قرار گرفت که  کار  در دستور  نیز  تومان  و 600هزار 
مزد ماهانه حدود 16میلیون و 625هزار تومان تعیین شده بود. سایر سطوح 
مزدی کارگران در سال 1405 معادل افزایش 45درصدی بعلاوه ماهانه 1.5 
میلیون تومان مصوب شد.اما این مصوبه هنوز برای اجرا از سوی وزیرکار 

ابلاغ نشده است.
به  مربوط  تصمیمات  به  توجه  با  دوشنبه،  روز  جلسه  در  می رود  انتظار 
تولید،  مراکز  به  حملات  از  ناشی  آسیب های  بروز  با  همزمان  و  دستمزد 
معیشتی  حقوق  »حفظ  میان  تعادلی  تا  کنند  تلاش  اجتماعی  شرکای 
تمرکز  کنند.  برقرار  تولیدی کشور«  توان  بازسازی  و  »تثبیت  و  کارگران« 
صنایع  در  بیکاری  بحران  از  می توان  چگونه  که  بود  خواهد  این  بر  اصلی 
آسیب دیده جلوگیری کرد و با استفاده از ابزارهای حمایتی، چرخه تولید را 

دوباره به حرکت درآورد.

جهان اقتصاد بررسی می کند؛
چهل روز در میدان جنگ اقتصادی؛ روایت ثباتی که در دل بحران ساخته شد

در بازدید از سازمان برنامه و بودجه و سه وزارتخانه راهبردی؛
پزشکیان: تأمین پایدار انرژی و معیشت مردم، اولویت نخست دولت در 

شرایط بحران است

جلسه مهم شورای عالی کار، فردا برای بررسی آسیب های جنگ به تولید

هرمز؛ پارادایم »قدرتِِ آبی« در هندسه انرژی جهان
فرضعلی سالاری - کنشگر برنامه ریزی و توسعه منطقه ای

ایران  جنوب  در  دریایی  باریک  معبر  یک  قالب  در  تنها  نباید  را  هرمز  تنگه 
نگریست؛ این آبراه، در ادبیات استراتژیک جهان، به عنوان »نعل اسب قدرت« 
انرژیِِ جهانی از مجرای آن  شناخته می شود؛ کانون کانونی که جریانِِ حیاتیِِ 
می گذرد. با نگاهی ژئوپلیتیک، این تنگه نه یک گذرگاه صرف، بلکه »شریان 
تپنده« اقتصاد بین الملل و عنصری کلیدی در موازنه قوا محسوب می شود که 
هرگونه نوسان در آن، امنیتِِ انرژیِِ قدرت های صنعتی را در وضعیتی شکننده 

قرار می دهد.
۱. ژئواکونومیِِ گلوگاه های انرژی

حدود  )در  جهان  پالایشی  فرآورده های  و  خام  نفت  از  قابل توجهی  بخش 
»وابستگی  این  می کند.  عبور  گلوگاه  این  از  انرژی(،  دریایی  تجارت  یک سوم 
متقابل« میان تولیدکنندگان خلیج فارس و مصرف کنندگان جهانی، تنگه هرمز 
را به یک »متغیر مستقل« در معادلات کلان تبدیل کرده است. در واقع، این 
آبراه، اهرم فشاری است که هرگونه رویداد در آن، به سرعت به بازارهای مالی و 
پمپ بنزین های اروپا و آسیا سیگنال های مثبت یا منفی مخابره می کند؛ واقعیتی 
انرژی  دیپلماسیِِ  در  ابزاری  عنوان  به  را  تنگه  این  جایگاهِِ  درکِِ  ضرورتِِ  که 

دوچندان می سازد.
۲. جغرافیا به مثابه کنشگریِِ استراتژیک

در  قدرت  موازنه  پارادایم  ایران،  حاکمیتی  حوزه  در  تنگه  این  قرارگیری 
ایستا،  امر  بازتولید کرده است. در علم سیاست، جغرافیا نه یک  خلیج فارس را 
از یک  ایران را  بازدارندگی است. موقعیتِِ هرمز،  بلکه زیرساختی برای قدرتِِ 
بازیگرِِ منطقه ای به یک »کنشگرِِ غیرقابل حذف« در معادلات فرامنطقه ای ارتقا 
داده است. این تنگه، »میدان مینِِ ژئوپلیتیکی« است که قدرت های فرامنطقه ای 
را ناچار می سازد تا در تنظیمِِ دکترین های امنیتی خود، نقش و نفوذ ایران را به 

عنوان یک متغیرِِ ثابت لحاظ کنند.
۳. امنیتِِ انرژی؛ معمای همکاری و تعارض

در عصر حاضر، تنگه هرمز بازتاب دهنده پیوند میان »حاکمیت ملی« 
امنیت  حوزه  در  آینده پژوهانه  تحلیل های  است.  منطقه ای«  »امنیت  و 
امنیت در  نقطه عزیمتِِ واحد هم نظرند: معادله  بر یک  انرژی، همگی 
و  مجهول  معادله ای  ایران،  نقش آفرینی  و  حضور  بدونِِ  خلیج فارس 
ناکارآمد است. امنیتِِ پایدار در این منطقه، بیش از آنکه متأثر از حضور 
نیروهای بیگانه باشد، ریشه در واقعیت های ژئوپلیتیک و توازنِِ قدرت 

در درونِِ منطقه دارد.
استمرارِِ قدرت در قرن ۲۱

»نعل اسب قدرت« تنها یک مختصات جغرافیایی نیست، بلکه تجسمِِ عینی 
»قدرتِِ آبی« )Blue Power( است. تا زمانی که هیدروکربن ها، سوختِِ اصلیِِ 
بازدارندگیِِ  دیپلماسیِِ  کانونِِ  در  تنگه هرمز  بمانند،  باقی  اقتصاد جهانی  موتورِِ 
قرن ۲۱ قرار خواهد داشت. این تنگه، تلاقی گاهِِ سیاست و انرژی است؛ جایی 
که نظم جهانی، نه در پایتخت های دوردست، بلکه در آب های نیلگون جنوب 

ایران، بازخوانی می شود.

راضیه احمدوند
روزنامه نگار
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3 صنعت و معدن

پیـرو دغدغه هـای مطرح شـده در خصـوص وضعیـت نیروی انسـانی 
و انتشـار بـرخی شـایعات مبـنی بـر تعدیـل پرسـنل زحمتکـش فـولاد 
خوزسـتان پس از حمله ناجوانمردانه اخیر؛ حمله‌ای که مسـتقیماًً سـفره 
و معیشـت کارکنـان و کارگران شـریف این مجموعه را هـدف قرار داده 

اسـت، مـوارد زیر به اسـتحضار می‌رسـد
بـه اطلاع کلیـه همـکاران می‌رسـاند کـه از همـان لحظـات ابتـدایی 
حادثـه، مطابـق بـا رویکرد همیشـگی سـازمان در ارج نهـادن به عنصر 
بی بدیـل »سـرمایه انسـانی«، برنامه‌ریزی هـای لازم جهـت اسـتفاده از 
تمـام ظرفیت هـای موجـود بـرای حمایـت و حفـظ معیشـت کارکنان و 

پیمانـکاران آغـاز گردیـد. ایـن پیگیری هـای مجدانـه، هم‌اکنـون نیز با 
حمایت هـای ویـژه اسـتاندار محترم خوزسـتان و وزیر محتـرم صمت با 

جدیـت تمـام در جریان اسـت
لـذا مجـدداًً و بـا قاطعیـت تاکیـد می گـردد: در سـایه حمایت هـای 
دولـت محتـرم و نهادهـای مرتبـط، کلیـه تمهیـدات لازم جهـت حفظ 
اشـتغال اندیشیـده شـده و هرگونـه برنامه بـرای تعدیل یـا کاهش نیرو 
قویـاًً منتـفی اسـت. بـا تـوکل بـه خداونـد متعـال، تحقـق حمایت های 
بـا همـت جهـادی شـما کارکنـان عزیـز کـه همـواره  و  حاکمیـتی 
سـتون های اسـتوار فـولاد خوزسـتان در دسـتیابی بـه قله هـای افتخار 

بوده‌ایـد، از این شـرایط دشـوار نیز با سـربلندی عبور خواهیـم کرد و به 
روزهـایی روشـن تر از گذشـته سلامی دوبـاره خواهیـم داد

در پایـان، بـا توجـه بـه شـرایط حسـاس کنـونی، از کلیـه همـکاران 
گرانقـدر )اعـم از نیروهای شـرکتی و پیمانکاری( تقاضا می شـود ضمن 
حفـظ آرامـش کامل، از توجه به شـایعات بی‌اسـاس در فضـای مجازی 
اکیـداًً اجتنـاب نماینـد. انتظـار می‌رود بـا تکیـه بـر اعتماد همیشـگی و 
اثبات شـده‌ی خـود بـه گـروه مدیریـتی شـرکت، اخبـار و اطلاعـات 
صحیـح را تنهـا از مجـاری رسـمی و قانونی فـولاد خوزسـتان پیگیری 

فرمایید

جهان اقتصاد: صنعت معدن در ایران روزهای سختی 
را سپری می کند و گفته می شود که برای رسیدن به 
معدن  بخش  ارزش  افزوده  درصدی   ۱۳ رشد  میانگین 
در برنامه هفتم، موجودی سرمایه بخش معدن باید به 
حدود ۶۵ میلیارد یورو افزایش یابد و برای این منظور 

به ۵۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری خالص نیاز داریم.
این  که  گویند  می  رابطه  این  در  مربوطه  مسئولین 
سرمایه گذاری به صورت افزایشی طی پنج سال برنامه 
 ۵ حدود   ۱۴۰۳ سال  که  طوری  به  است؛  شده  توزیع 
میلیارد یورو، سال ۱۴۰۴ هفت میلیارد، سال ۱۴۰۵ ده 
پایانی  سال  در  و  میلیارد  چهارده   ۱۴۰۶ سال  میلیارد، 
سرمایه گذاری  یورو  میلیارد   ۲۰ حدود   ،۱۴۰۷ برنامه، 

لازم است.
تأمین آن  و  نیست  تعهد دولت  یورو  میلیارد  این ۵۵ 
خصوصی  بخش  و  خارجی  سرمایه گذاری  طریق  از 
این  تحقق  صورت  در  است.  شده  پیش بینی  داخلی 
رشد  موتور  میتواند  معدن  بخش  سرمایه گذاریها، 
اکتشاف  در  جهش  موجب  و  باشد  کشور  اقتصادی 
افزایش  جدید،  معادن  توسعه  اثبات شده،  ذخایر  و 
ارزش افزوده  درصدی   ۱۳ میانگین  رشد  ارزش افزوده، 
افزایش صادرات محصولات فرآوریشده،  بخش معدن، 
ایجاد اشتغال پایدار و توسعه منطقه ای شود. با این وجود 
به نظر می رسد که معدن در عرصه جهانی نیز روزهای 

خوبی را سپری نمی کند.
دیزل  سوخت  قیمت  منتشرشده،  داده های  اساس  بر 
هر  در  دلار   ۱۸۰ حدود  به  آسیایی  مرجع  بازارهای  در 

بشکه رسیده که نسبت به سطح پیش از آغاز درگیریها، 
این  میدهد.  نشان  را  درصد   ۹۵ به  نزدیک  افزایشی 
در  واقعی  اختلالات  از  ناشی  نه تنها  قیمتی  جهش 
و  ژئوپلیتیک  ریسک های  افزایش  حاصل  بلکه  عرضه، 
نگرانی از محدودیت در مسیرهای حیاتی انتقال انرژی، 
به ویژه تنگه هرمز است؛ مسیری که حدود یک پنجم 

نفت جهان از آن عبور میکند.
صنعت معدن به دلیل وابستگی شدید به سوخت های 
فسیلی، بیش از بسیاری از صنایع دیگر از این تحولات 
تأثیر پذیرفته است. عملیات استخراج در مقیاس بزرگ، 
از  گسترده ای  ناوگان  نیازمند  روباز،  معادن  در  به ویژه 
بالایی  سوخت  مصرف  که  است  سنگین  ماشین آلات 
افزایش ۱۰ سنتی در  نشان میدهد هر  برآوردها  دارند. 

قیمت سوخت دیزل می تواند ده ها میلیون دلار هزینه 
در  کند.  ایجاد  معدنی  بزرگ  شرکت های  برای  اضافی 
با  جهان  تولیدکنندگان سنگ آهن  بزرگ ترین  مجموع، 
صدها میلیون دلار افزایش هزینه مواجه شده اند؛ رقمی 
که در صورت تداوم شرایط فعلی، به میلیاردها دلار در 

سال خواهد رسید.
این فشار هزینه ای در مناطق مختلف جهان به  صورت 
متفاوتی بروز کرده است. معادن فعال در استرالیا، جنوب 
شرق آسیا و آفریقا به دلیل وابستگی به واردات سوخت 
را  آسیب  بیشترین  دریایی،  نقل  و  حمل  مسیرهای  و 
متحمل شده  اند. افزایش هزینه حمل سوخت، رشد نرخ 
به  بیمه و طولانیتر شدن مسیرهای جایگزین، همگی 

افزایش هزینه نهایی تولید دامن زده اند.

به  ناگزیر  معدنی  شرکت های  شرایطی،  چنین  در 
از  برخی  شده اند.  خود  عملیاتی  مدل های  در  بازنگری 
شرکت های بزرگ با استفاده از ابزارهای مالی، از جمله 
قراردادهای پوشش ریسک، تلاش کرده اند اثر نوسانات 
قیمت را کنترل کنند. در عین حال، بهینه  سازی مصرف 
سوخت، مدیریت دقیق تر ناوگان حمل  و نقل و افزایش 
ذخایر استراتژیک سوخت از دیگر اقدامات کوتاه مدت 

برای عبور از بحران محسوب میشود.
گذشته  از  بیش  بلندمدت  راهکارهای  حال،  این  با 
مورد توجه قرار گرفته  اند. روند برقی  سازی تجهیزات 
با  تجدیدپذیر  انرژی های  در  و سرمایه  گذاری  معدنی 
سرعت بیشتری دنبال میشود. استفاده از کامیون  های 
برقی، توسعه نیروگاه های خورشیدی در محل معادن و 
به عنوان  انرژی،  سازی  ذخیره  سیستم های  به کارگیری 
سوخت های  به  وابستگی  کاهش  برای  راهکارهایی 

فسیلی در دستور کار قرار گرفته اند.
در  عطفی  نقطه  فعلی،  بحران  معتقدند  کارشناسان 
تحول ساختاری صنعت معدن خواهد بود. شرکت هایی 
که بتوانند سریع تر به سمت تنوع بخشی منابع انرژی و 
کاهش مصرف سوخت حرکت کنند، در آینده از مزیت 
مقابل،  در  شد.  خواهند  برخوردار  قابل  توجهی  رقابتی 
متکی  سنتی  مدل های  به  همچنان  که  شرکت  هایی 
و کاهش حاشیه سود  فزاینده هزینه ها  فشار  با  بمانند، 

مواجه خواهند شد.
که  داده  نشان  دیگر  بار  ایران  جنگ  مجموع،  در 
امنیت انرژی به یکی از عوامل تعیین  کننده در پایداری 
صنایع تبدیل شده است. صنعت معدن، به عنوان یکی از 
اکنون در خط مقدم  اقتصادی،  انرژیبرترین بخش های 
این تحول قرار دارد؛ تحولی که میتواند مسیر آینده این 

صنعت را به طور بنیادین تغییر دهد.

اطلاعیه شماره ۴ روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان 

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛
آوار جنگ روی سر معادن

جنگی که همه چیز را پیچیده کرد
تحلیلگر اقتصادی - مجید موافق قديري

جهان  آبراه  استراتژیک ترین  حول  تنش ها  به ویژه  خاورمیانه،  در  درگیری ها 
یعنی تنگه هرمز، نقشه صنعت مرغ گوشتی در جهان را به سرعت تغییر داده 
است. این جنگ، بزرگ ترین تهدید ساختاری برای زنجیره ارزش مرغ در جهان 
در سال جاری بوده و بر تجارت، قیمت نهاده های دامی، امنیت غذایی و حاشیه 
که  کرد  ثابت  اخیر  تحولات  است.  گذاشته  مستقیم  تاثیر  تولیدکنندگان  سود 
تعیین کننده  اصلی  متغیر  بلکه  نیست؛  دیگر یک موضوع حاشیه ای  ژئوپلیتیک 

حجم و سودآوری صنعت پروتئین حیوانی شده است.
هرمز(  تنگه  بر  تمرکز  )با  خاورمیانه  در  درگیری  مرغ  بازار  ژئوپلیتیک  موانع 
است.  نداشته  سابقه  دهه ها  که  کرده  تحمیل  صنعت  به  را  نوسان  از  سطحی 
فشار  جهان،  اقتصادی  رشد  شدن  کند  شامل  اصلی  محور  چهار  در  تاثیر  این 
اختلال  نهاده های دامی و  و  بر مصرف کنندگان،افزایش قیمت کودها  تورمی 
در جریان های تجاری ظاهر شده است.مرغ همچنان »پروتئین برنده« در سال 
اصلی حاشیه سود و حجم  تعیین کننده  ژئوپلیتیک حالا  اما  بود،  ۲۰۲۶ خواهد 

معاملات است.
 خاورمیانه حدود ۱۵ درصد از تجارت جهانی مرغ را تشکیل می دهد و مقصد 
۳۵ درصد ارزش صادرات مرغ برزیل است. کشورهای خلیج فارس که بیش از 
۵۰ درصد مرغ مصرفی شان وارداتی است و وابستگی بیشتری به مواد ژنتیکی 
و نهاده های دامی دارند، امنیت غذایی شان تحت تاثیر وضعیت تنگه هرمز قرار 
و  اوکراین  اروپا،  اتحادیه  برزیل،  مانند  صادرکنندگانی  دیگر  سوی  از  و  گرفته 
که  شاهرگی  هرمز،  بینند.تنگه  می  مخاطره  در  را  اصلی شان  بازارهای  روسیه 
جهان نمی خواست آن را ببیندبا ادامه تغییر وضعیت تنگه هرمز، کشورهایی مانند 
عربستان احتمالا ناگزیر می شدند، بخشی از تامین خود را از مسیرهای غربی 

جایگزین کنند، اما وضعیت برای قطر، کویت و امارات بسیار شکننده تر است.
 محموله های برزیلی که در حال عبور بوده اند، مجبور به تغییر مسیر یا انتظار 
شده اند و این امر منجر به عرضه مازاد داخلی در برزیل و فشار نزولی بر قیمت ها 
در مبدا شده است. در انتها می توان گفت؛ مرغ همچنان پروتئین مقرون به صرفه 
و محبوب جهان باقی خواهد ماند، اما سال ۲۰۲۶ سالی است که ژئوپلیتیک و 
برای کشورمان  اند.  تنیده شده  از هر زمان دیگری درهم  امنیت غذایی بیش 
که در منطقه حساس خاورمیانه قرار دارد، این تحولات اهمیت دوچندانی دارد. 
صنعت خوراک دام و طیور باید با تمرکز بر خودکفایی، مدیریت ریسک زنجیره 
دوران جدید  این  برای  را  خود  منطقه ای،  فرصت های  از  بهره برداری  و  تامین 

آماده کند.
امنیت غذایی در کشور دیگر یک هدف نیست؛ یک ضرورت استراتژیک در 

دنیای پرتلاطم امروز است.

یادداشتیادداشت

انقلاب  مسکن  بنیاد  پروژه های  از  بهره برداری  و  افتتاح 
به  تومان  میلیارد  اعتبار ۳۷۶  با  گلستان  استان  اسلامی 
مناسبت سالروز افتتاح حساب ۱۰۰ و تأسیس بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی 
سالروز  گرامیداشت  با  گلستان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
افتتاح حساب ۱۰۰ و تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
به فرمان تاریخی امام راحل ابراز داشت: به مناسبت این 
اعتبار  با  استان  روستاهای  در  مسکونی  واحد   ۱۰۰۰ ایام، 

۳۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری خواهد رسید.
مهندس خسروی افزود: بهره برداری از ۴۶ پروژه آسفالت 
به مساحت ۱۷۷ هزار متر  معابر خاکی روستاهای استان 
مربع با اعتباری بالغ بر ۷۶ میلیارد و ۷۵۴ میلیون تومان 
از دیگر برنامه های بنیاد در ایام دهه حساب ۱۰۰ خواهد 

بود.
وی با بیان اینکه بیش از ۱۷ هزار خانوار از این پروژه های 
بنیاد بهره مند می شوند، ابراز داشت: پروژه هایی که در 
فجر  دهه  از  می رسند  برداری  بهره  به  و  افتتاح  ایام  این 
۱۴۰۴ تا ابتدای فروردین ۱۴۰۵ کارسازی و اجرایی گردیده 

است.

رضا پورحسین 
گروه زیربنایی



WWW.JAHANEGHTESAD.COM

24 فروردین ماه 1405  دوشنبه 
 سال سی ودوم  شماره 8951

زیر بنایی4

 ثبت نام خانه های استیجاری 
بزودی آغاز میشود

مشاور معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: به زودی فاز 
ثبت درخواست متقاضیان برای خانه های استیجاری آغاز میشود

به گزارش ایلنا؛ احسان مسعودی، مشاور معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از آغاز ثبت درخواست متقاضیان برای 
خانه های استیجاری در آینده نزدیک خبر داد و گفت: در ایام جنگ هیچ یک 
از برنامه ها و پروژه های وزارت راه و شهرسازی متوقف نماند و ثبت درخواست 
برای خانه های استیجاری که یکی از پروژه های مهم وزارتخانه محسوب میشود، 

در آینده نزدیک برای متقاضیان واجد شرایط آغاز خواهد شد. 
و  مسکن  معاونت  و  شهرسازی  و  راه  وزارت  جنگ،  ایام  در  داد:  ادامه  وی 
پروژه های  اجرای  بازسازیها؛  مرتبط  پروژه های  پیگیری  با  همزمان  ساختمان 
میداد  ادامه  را هم  ملی مسکن  نهضت  و  استیجاری  خانه های  از جمله  جاری 

و دنبال میکرد.

خبـــرخبـــر

و  ساختمان  صنعتی  فناوران  و  تولیدکنندگان  انجمن 
انجمن بهینه سازی مصرف انرژی در گزارشی با اشاره به 
فعالیت هایشان اعلام کردند: »طراحی یکپارچه« فرآیندی 
است که از مرحله شکل گیری ایده آغاز شده و مشروط به 
هماهنگی بین حوزه های معماری، سازه، تأسیسات، مصالح 

و انرژی است.
از  یکی  ساختمان،  بخش  وضعیت  بررسی  در 
بنیادیترین چالش های موجود، تعریف نادرست از مفهوم 
»ساختمان« در ساختارهای فنی و اجرایی کشور است. 
محصول  یک  به عنوان  نه  ساختمان  رایج،  رویکرد  در 
صنعتیِِ ساخته شده و دارای چرخه عمر مشخص، بلکه 
به  و  منفصل  فیزیکی  اجزای  از  مجموعه ای  به صورت 
نظام  در  هم  که  نگاه  این  میشود.  تلقی  چسبیده  هم 
مورد  کشور  مهندسی  نظام  در  هم  و  اجرایی  و  فنی 
پشتیبانی قرار گرفته، در عمل مانع شکل گیری مدیریت 
و  بهره برداری شده  و  اجرا  فرآیند طراحی،  در  یکپارچه 
آثار منفی گستردهای بر کیفیت، طول عمر و بهره وری 

ساختمان ها بر جای گذاشته است.
در چنین شرایطی، امکان تولید ساختمانی با شاخص ها 
آن که  مگر  نیست،  فراهم  تعیین شده  پیش  از  اهداف  و 
بنیادین  اصل  یک  به عنوان  یکپارچه«  »طراحی  رویکرد 
پذیرفته شود. طراحی یکپارچه، فرآیندی است که از مرحله 
شکل گیری ایده آغاز شده و تا پایان عمر مفید ساختمان 
را در برمیگیرد و مستلزم هماهنگی کامل میان حوزه های 
نبود  است.  انرژی  و  مصالح  تاسیسات،  سازه،  معماری، 
طراحیهای  به صورت  حاضر  حال  در  که  هماهنگی،  این 
جزیره ای و ناهماهنگ بروز پیدا کرده، یکی از چالش های 

اصلی بخش ساختمان به شمار میرود.
گسترده  هدررفت  ساختاری،  نارسایی  این  مستقیم  پیامد 
نه‌تنها  که  معضلی  است؛  ساختمان  بخش  در  انرژی 
کرده،  تحمیل  کشور  به  را  سنگینی  اقتصادی  هزینه های 
ناچار  را  دولت  گاز،  و  برق  مصرف  اوج  زمان های  در  بلکه 
میسازد برای تأمین مصرف خانگی، انرژی بخش صنعت ـ 
که موتور اصلی تولید ملی است ـ را محدود یا قطع کند. این 

وضعیت در کنار طول عمر پایین ساختمان ها که بر اساس 
)در  است  سال   ۳۰ تا   ۲۵ فقط  متوسط  به طور  موجود  آمار 
در  باید حدود ۱۰۰ سال  قبول  قابل  حالی که حداقل عمر 
نظر گرفته شود(، موجب تشدید مصرف بیرویه انرژی و آب، 
هم در مرحله ساخت و هم در دوره بهره برداری شده است.

از منظر اقتصادی، این شرایط به هدررفت سرمایه ملی، 
بهره‌وری  کاهش  و  کشور  انرژی  شبکه  بر  فشار  افزایش 
صنایع منجر شده و از منظر اجتماعی نیز افت کیفیت زندگی 
شهری و گسترش ناهماهنگیهای کالبدی و زیست محیطی 
عوامل،  این  مجموعه  است.  داشته  دنبال  به  را  شهرها  در 
نظام  و  سیاست گذاری  در  جدی  بازنگری  ضرورت 
تصمیم گیری بخش ساختمان را بیش از پیش آشکار میسازد

و  تولیدکنندگان  انجمن  چالش ها،  این  به  پاسخ  در 
مصرف  بهینه سازی  انجمن  و  ساختمان  صنعتی  فناوران 
انرژی کشور، به صورت مستمر تلاش کرده اند تا در فرآیند 
آیین نامه های  و  دستورالعمل ها  قوانین،  اصلاح  و  تدوین 
اجرایی حوزه ساخت وساز، تعریف واقعی ساختمان به عنوان 
یک محصول صنعتی و تولیدی را جایگزین نگاه سنتی و 

غیرمنسجم موجود کنند. این تلاش ها با همکاری نهادهای 
نظام  اصلاح  برای  پیشنهادهایی  ارائه  قالب  در  مسئول، 
طراحی، به کارگیری مصالح بهینه، اجرای طراحی یکپارچه 

و تعیین شاخص های عملکرد انرژی دنبال شده است.
در  جدید  دیدگاه های  شکل گیری  رویکرد،  این  نتیجه 
به  توجه  افزایش  ساختمان،  بهره برداری  و  طراحی  حوزه 
موضوع طول عمر مفید و آغاز روند اصلاح مقررات ملی 
ساختمان با تمرکز بر انرژی و پایداری بوده است. تدوین 
پیش نویس های پیشنهادی برای اصلاح ضوابط بهره وری 
انرژی، توسعه طراحی یکپارچه با محوریت کاهش مصرف 
سوخت های فسیلی و تلاش برای ثبت شاخص عملکردی 
جمله  از  کیفیت،  معیار  به عنوان  ساختمان ها  عمر  طول 
این  میرود.  به شمار  اقدامات  این  مشخص  دستاوردهای 
به  سنتی  ساخت وساز  از  گذار  برای  لازم  بستر  خروجیها، 

تولید صنعتی و پایدار در کشور را فراهم کرده است.
تثبیت  بر  برنامه ها  اصلی  تمرکز  مسیر،  این  ادامه  در 
مفهوم طراحی یکپارچه و نهادینه سازی آن در مقررات ملی 
و آیین نامه های اجرایی قرار گرفته است. تحقق این هدف، 

علاوه بر صرفه جویی قابل توجه در مصرف انرژی و آب، 
میتواند عمر مفید ساختمان ها را به حداقل ۸۰ تا ۱۰۰ سال 
افزایش دهد. هم زمان، توسعه فناوریهای نوین ساخت وساز، 
اصلاح نظام صدور پروانه و کنترل کیفی پروژه ها، و ایجاد 
بانک اطلاعاتی شاخص های بهره وری ساختمان، به عنوان 

محورهای مکمل در دستور کار قرار دارد.
ملی  »پلتفرم  توسعه   ۱۴۰۴ سال  برای  نوآوری،  حوزه  در 
طراحی یکپارچه ساختمان« با همکاری مجموعه های صنعتی 
هدف  با  پلتفرم  این  است.  شده  تعریف  کشور  مهندسی  و 
انرژی و کاهش  تسهیل فرآیند طراحی، بهینه سازی مصرف 
هزینه های ساخت، به عنوان یکی از پروژه های نوآورانه کلان 
تسهیل گر  ایجاد »مرکز  است. همچنین  نظر گرفته شده  در 
هم‌افزایی  هدف  با  پایدار«  ساختمانی  کسب وکارهای 
فناوریهای  انرژی، مصالح سبز و  شرکت های فعال در حوزه 
که  میشود  دنبال  دیگر  نوآوری  محور  به عنوان  ساختمانی، 

مراحل طراحی و تدوین مدل اجرایی آن آغاز شده است.
اولویت اساسی در اجرای این برنامه ها، فراهم سازی بستر 
آموزش و توانمندسازی متخصصان و ایجاد همگرایی مؤثر 

میان بخش خصوصی و نهادهای قانون گذار است.
کامل  اجرای  بر  فعالیت ها  تمرکز   ،۱۴۰۵ سال  افق  در 
تکمیل  و  صنعتی«  محصول  به عنوان  »ساختمان  الگوی 
بود.  خواهد  پایدار  بهره برداری  و  ساخت  طراحی،  چرخه 
نهاییسازی ضوابط فنی و مقررات ملی ساختمان در حوزه 
چند  در  صنعتی  ساخت  پایلوت  طرح های  اجرای  انرژی، 
شهر، آموزش عمومی و تخصصی مفاهیم طراحی یکپارچه 
با  ارتقای همکاری بخش خصوصی  و  انرژی،  مدیریت  و 
دوره  این  اولویت های  مهم ترین  از  اجرایی،  دستگاه های 

به شمار میرود.
از  جدیدی  نسل  شکل گیری  رویکرد،  این  نهایی  هدف 
ساختمان های بادوام، کم‌مصرف و منطبق با استانداردهای 
از  ساختمان  بخش  سهم  که  به گونه ای  است؛  جهانی 
مصرف انرژی و منابع کشور به صورت ملموس کاهش یابد 
و پایداری اقتصادی و زیست محیطی در افق میان مدت و 

بلندمدت تضمین شود.

ایجاد الگوی »طراحی یکپارچه« به عنوان معیار کیفیت ساختمان کلید خورد

به گفته یک عضو اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم یدکی 
خودرو و ماشین آلات امروز در بخش مهمی از خط مقدم کشور، رانندگان 
را  جنگی  شرایط  در  جاده ای  خطرات  که  دارند  قرار  نقل  و  حمل  ناوگان 
پذیرفتند تا کالاهای اساسی، سوخت و تمام مواد مورد نیاز که برای حیات 
کشور لازم است، تامین شوند و ما به عنوان پشتیبان این بخش باید به هر 
طریقی پای کار بیاستیم تا بتوانیم نیازهای ناوگان حمل و نقل را تامین کنیم

و  تولیدکنندگان  صنف  اتحادیه  عضو  رحیمی،  محمد  ایسنا؛  گزارش  به 
فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران - در گفت وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت تامین نیاز بازار لوازم یدکی در هفته های اخیر و شرایط جنگی 
گفت: مسئولیت افرادی که در این شرایط وظیفه تامین قطعات ماشین آلات 
حمل و نقل را برعهده دارند، بسیار سنگین است و امروز باید همگی پای 

کار باشیم؛ چراکه ناوگان حمل و نقل باید در این شرایط بیش از هر زمان 
دیگری فعالیت داشته باشد تا کالاهای اساسی، سوخت و تمام مواد مورد نیاز 

که برای حیات کشور لازم است، تامین شوند.
وی افزود: خوشبختانه امروز در این حوزه کمبودی از نظر تامین قطعات 
مورد نیاز ناوگان حمل و نقل وجود ندارد؛ چراکه آنچه در انبارها موجود است؛ 
حداقل بین شش ماه تا ۹ ماه نیاز کشور در شرایط جنگی را فراهم میکند 
و در یک نمای کلی )فارغ از موضوع قیمت ها( آنچه امروز فقط در انبارها 
است )به غیر از تولید(، میتواند نیاز کشور در شرایط جنگی را تا بیش از ۹ 
ماه فراهم کند و در یک وضعیت معقول حتی نیاز یک سال قطعات ماشین 
آلات ناوگان حمل و نقل به ویژه ناوگان سنگین حمل و نقل را فراهم کند

این عضو اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم یدکی خودرو و 

ماشین آلات خاطرنشان کرد: به هرحال امروز در بخش مهمی از خط مقدم 
کشور، رانندگان ناوگان حمل و نقل قرار دارند که خطرات جاده ای در شرایط 
جنگی را پذیرفته اند و ما نیز به عنوان پشتیبان این بخش از جامعه باید به هر 
طریقی پای کار بیاستیم تا بتوانیم نیازهای ناوگان حمل و نقل را تامین کرده 
و حتی وظیفه داریم نسبت به تغییرات قیمتی با احتیاط عمل کنیم؛ چراکه این 

هزینه ها در انتهای چرخه و زنجیره سربار همه خانوراهای کشور خواهد شد.
رحیمی در پایان گفت: امروز تامین قطعات و لوازم ماشین آلات ناوگان 
ناوگان خودروهای شخصی  قطعات  تامین  از  بیش  مراتب  به  نقل  و  حمل 
اهمیت و اولویت دارد و حوزه حمل و نقل باید به جدیت مورد توجه باشد؛ 
چراکه اگر این حوزه دچار اختلال شود سیستم حمل و نقل و تامین کالا به 

کشور دچار مشکل خواهد شد.

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: با تلاش متخصصان داخلی خوشبختانه اکنون شبکه ریلی 
کشور از وضعیت قابل قبولی برخوردار است و نگرانی خاصی در 

این حوزه وجود ندارد.
شورای  مجلس  در  تبریز  مردم  نماینده  نوین،  علیرضا   
اسلامی، در گفت وگو با ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت ریلی 
کشور بعد از حملات دشمن آمریکایی_ صهیونیستی گفت: بر 
اساس گزارشی که از راه آهن جمهوری اسلامی دریافت کردیم، 
به  آسیب هایی  آذربایجان  و  خراسان  خوزستان،  مسیر  سه  در 
پل   ۶ به  مجموع  در  دشمن  بود.  شده  وارد  آهن  راه  خطوط 

آسیب رسانده بود.
وی در ادامه اظهار کرد: خوشبختانه مسیر خراسان بازسازی 
است.  شده  گرفته  سر  از  مسیر  این  در  قطارها  تردد  و  شده 
در مسیر آذربایجان که حوزه انتخابیه ما نیز هست، پیش بینی 
آینده عملیات تکمیل و بهره‌برداری  میشود طی یکی دو روز 
مجدد انجام شود. در خوزستان نیز مشکلات برطرف شده، اما 
از آغاز تردد قطارها در این مسیر تا این لحظه اطلاع دقیقی 

ندارم. این عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به وضعیت 
کلی شبکه ریلی کشور تصریح کرد: در مجموع، شبکه ریلی 
بخش های  و  است  برخوردار  قبولی  قابل  وضعیت  از  کشور 
مهمی از جمله اتصال به بنادر و جابه جایی کالا و مسافر بدون 
از  بین‌المللی ریلی  انجام است. حتی مسیرهای  وقفه در حال 

جمله مسیر ترکیه نیز فعال بوده اند.
حوزه  در  کشور  داخلی  توان  بر  تأکید  با  ادامه  در  وی 
با  ما  متخصصان  و  مهندسان  افزود:  ریلی  حمل ونقل 

سابقه ای نزدیک به ۸۰ سال در این حوزه، تجربه ارزشمندی 
نیز  بزرگ  شهرهای  در  تراموا  و  مترو  توسعه  همچنین  دارند. 

نشان دهنده بهره گیری از این ظرفیت ها است.
وی در ادامه با اشاره به برنامه های توسعه ای در حوزه ریلی 
بیان کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه، دولت مکلف به افزایش 
۵۰ درصدی ناوگان لوکوموتیو و تأمین واگن های مورد نیاز در 
مقدمات  نیز  این  از  پیش  است.  باری شده  و  بخش مسافری 
ورود بخشی از لوکوموتیوها فراهم شده بود و دو کارخانه داخلی 

تولید و مونتاژ واگن با سرعت در حال فعالیت هستند. وی در 
نیروهای کارکشته و متخصص در  ما  اینکه  بر  تاکید  با  ادامه 
افزود: در حال حاضر نگرانی خاصی در  این حوزه زیاد داریم 
حوزه ریلی وجود ندارد و امیدواریم شبکه ریلی کشور همچون 
انتظار میرود این  گذشته به وظایف خود عمل کند. همچنین 
شبکه در سراسر کشور گسترش یابد، چرا که حمل ونقل ریلی 
از نظر هزینه، ایمنی و سرعت مزیت های قابل توجهی دارد و 
میتواند بخشی از مشکلات حمل ونقل جاده ای را برطرف کند.

در تامین قطعات ناوگان مشکلی نداریم

اتصال به بنادر و جابه جایی کالا و مسافر بدون وقفه در حال انجام است

بانک ها مانع توسعه؛ تولید انرژی تجدیدپذیر 
زمین گیر خواهد شد؟

داوود مددی، رئیس انجمن انرژی های تجدیدپذیر ایران 
توسعه برق خورشیدی و تجدیدپذیر با رشد چشمگیر، همچنان با مشکل تامین 
مالی و سخت گیری بانک ها مواجه است و اگر این موانع رفع نشود، بخش تولید 

و صنایع بزرگ مانند فولاد و پتروشیمی از قطعی برق رنج خواهند برد.
بیش از ۳۰ هزار مگاوات مجوز صادر شده، اما تنها حدود ۴۰۰۰ مگاوات در 
مدار قرار دارد. بیشتر پروژه ها به دلیل مشکلات تامین ارز، طولانی بودن فرآیند 

واگذاری زمین و مقاومت بانک ها در قبول وثیقه، متوقف مانده اند.
در صورت رفع این موانع، سال آینده بیش از هزار مگاوات برق تجدیدپذیر 
دیگر وارد مدار خواهد شد و به کاهش قطعی برق صنایع در زمان اوج مصرف 

کمک قابل توجهی می کند.
پروژه ها می توانند به عنوان وثیقه استفاده شوند، اما بانک ها علاوه بر آن، ۱۲۰ 
درصد وثیقه اضافی طلب می کنند که مانع اصلی سرمایه گذاری است. او تاکید 
کرد سرمایه گذاران واقعی بخش خصوصی منابع خود را تامین می کنند، اما بدون 

همراهی بانک ها، پیشرفت پروژه ها کند خواهد بود.
رفع موانع بانکی و اجرایی می تواند انرژی های تجدیدپذیر را به پشتیبان اصلی 

تولید برق صنایع تبدیل کند و فشار بر شبکه برق کشور را کاهش دهد.

یادداشتیادداشت

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۵/۰۱/۱۵  -   ۱۴۰۵/۶۰۳۱۷۱۸۰۰۰۰۲۴ رای شماره  برابر   
رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
و  مالکانه  تصرفات  اهواز   ۳ اداره  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
شناسنامه  شماره  به  عباس  فرزند  بداوی   حسن  آقای   متقاضی  بلامعارض 
به مساحت ۹۷۳/۵۵  باب ساختمان   اهواز در ششدانگ یک  از  ۲۰۰۲ صادره 
باقیمانده واقع در بخش ۳  از ۱۵۸۰   از پلاک ۲۵ فرعی  متر مربع در قسمتی 
اهواز به نشانی بعد از بیمارستان  بقایی  روبروی کشتارگاه  خریداری از مالک 
رسمی آقای  شویع بداوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۵/۰۱/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵/۰۲/۰۸

شناسه  : ۲۱۵۳۲۵۲
فرهاد نصرت اله
رئیس  ثبت  اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ب برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۸۵۵۳ مورخ 1404/07/27 و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۵۶۶۳ مورخ 1404/10/22 هیات اول متقاضی اقای محسن 
کرمی به شناسنامه شماره ۲۴ کدملی ۵۷۵۹۶۶۵۴۵۶ صادره چادگان فرزند حشمت اله نسبت به میزان 27/33 حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یک باب خانه به 

مساحت 122/70 متر مربع از پلاک ۱۳۹۰۰ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان . 
2- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۸۵۵۱ مورخ 1404/07/27 و رای اصلاحی ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۵۶۶۵ مورخ 1404/10/02 هیات اول متقاضی آقای اکبر ابراهیمی 
کوپائی به شناسنامه شماره ۱۰۹۵ کدملی ۱۲۸۶۴۵۳۲۷۵ صادره اصفهان فرزند شعبان نسبت به میزان 18/19 حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یک باب خانه به مساحت 

122/70 متر مربع از پلاک ۱۳۹۰۰ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
3- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۸۵۵۲ مورخ 1404/07/27 و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۵۶۶۴ مورخ 1404/10/22 هیات اول متقاضی خانم سهیلا 
پیریائی تنها به شناسنامه شماره ۱۰۶۳۶ کدملی ۱۷۵۱۱۴۶۱۹۷ صادره اهواز فرزند غلام نسبت به میزان ۴۸/۲۶ حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یک باب خانه به 

مساحت 122/70 متر مربع از پلاک ۱۳۹۰۰ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 2151158 

تاریخ انتشار نوبت اول :1405/01/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/08 

حسین زمانی علویجه
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  صادره  آراء  برابر 
تصرفات   کوهپایه  ملک  ثبت  حوزه  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  ساختمانهای 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و 
املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه های کثیر الانتشار و محلی آگهی می شود در 
داشته  اعتراضی  متقاضی   مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  صورتی 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه  از تاریخ تسلیم 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.   
آقای  مالکیت   1404/12/06 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۸۰۰۴۲۳۳ شماره  رای   )۱(
حسن علیان اشکهرانی به شناسنامه شماره ۱۰ کدملی ۵۶۵۹۸۱2۷۵۹ صادره  
 6630.84 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند 
روستای   در  واقع  اصلی   ۶۵ از  فرعی   0 شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مربع  متر 
از  الواسطه  مع  عادى  کوهپایه خریداری  ملک  ثبت  ۲۱ حوزه  بخش  اشکهران 

مالکیت موروثی خانم روح انگیز فاطمی فرزند میرزا محمد علیخان فاطمی   
آقای  مالکیت   1404/12/06 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۸۰۰۴۲۳۵ شماره  رای   )۲(
حسن علیان اشکهرانی به شناسنامه شماره ۱۰ کد ملی ۵۶۵۹۸۱۲۷۵۹ صادره  
فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7719.80 متر 
مربع در قسمتی از پلاک شماره . فرعی از ۶۵ اصلی واقع در روستای  اشهران 
مالکیت  از  الواسطه  مع  عادى  خریداری  کوهپایه  ملک  ثبت  حوزه   ۲۱ بخش 

موروثی خانم روح انگیز فاطمی فرزند میرزا محمد علیخان فاطمی   
شناسه آگهی: 2151977 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/24   
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/08 

اصغر علی خانی کوپایی
رئیس ثبت اسناد و املاک

شماره نامه: 140585610456000235
تاریخ ارسال نامه: 1405/01/18

م.الف:2151971
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان ساری )نوبت اول(
هیات  در  که   1404/12/03 مورخ   140460310456042967 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
محمد  مالکانه  تصرفات  تحت  ساری  دو  منطقه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
خاکی مقدم  فرزند صفرعلی به شماره ملی 2091934011 نسبت به ششدانگ 
با  با کسر سهم وقف برابر نامه اداره اوقاف و  با بنای احداثی  یک قطعه زمین 
شهرستان  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  اداره  برای  ارتفاقی  حقوق  حفظ 
ساری به مساحت 1875/14 مترمربع به پلاک 901 فرعی قسمتی از پلاک 30- 
اصلی واقع در قریه بندارخیل بخش 2 ثبت ساری. لذا به منظور اطلاع عموم 
اشخاص  که  در صورتی  می شود  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
انقضای مدت  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/08

یاسر ملکی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شماره نامه: 140585610456000234
تاریخ ارسال نامه: 1405/01/18

م.الف:2151965
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان ساری )نوبت اول(
هیات  در  که   1404/12/04 مورخ   140460310456043376 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت تصرفات مالکانه مرتضی 
خاکی مقدم  فرزند صفرعلی به شماره ملی 2091934011 نسبت به ششدانگ 
با  با کسر سهم وقف برابر نامه اداره اوقاف و  با بنای احداثی  یک قطعه زمین 
شهرستان  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  اداره  برای  ارتفاقی  حقوق  حفظ 
ساری به مساحت 1876/63 مترمربع به پلاک 902 فرعی قسمتی از پلاک 30- 
اصلی واقع در قریه بندارخیل بخش 2 ثبت ساری. لذا به منظور اطلاع عموم 
اشخاص  که  در صورتی  می شود  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
انقضای مدت  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/08

یاسر ملکی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

کلاسه  پرونده   ۱۴۰۴/۱۰/۳ ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۱۰۱۵۶۷۳مورخه  شماره  رای  برابر   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  ۱۴۰۴۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۱۲۵۶موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
یک قزوین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای علی اصغر پورنیا 
فرزند حسین  قزوین  از  شناسنامه شماره ۳۲۳ کدملی ۴۳۲۳۲۵۵۴۲۱صادره 
روستای  اراضی  از  مربع  ۱۵۹۰.۰۰متر  مساحت  به  باغ  قطعه  یک  در ششدانگ 
شینقر پلاک ۳۸ اصلی واقع در قزوین بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک منطقه یک 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  و  تأئید  قزوین 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۱/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۲/۹

شعبان عسگری رئیس ثبت اسناد و املاک
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24 فروردین ماه 1405  دوشنبه 
 سال سی ودوم  شماره 8951

5 بانک و بیمه

حمایت بانک صادرات ایران از خانواده های 
روستایی آذربایجان شرقی در جنگ رمضان

بانک   کارکنان 
در  ایران  صادرات 
آذربایجان شرقی،  استان 
همزمان با جنگ تحمیلی 
رمضان و با هدف حمایت 
برخوردار،  کمتر  اقشار  از 
از  بخشی  اهدای  با 
 300 خود،  مرخصی های 
در  و  تهیه  معیشتی  بسته 

بین خانواده های روستایی توزیع کردند.
 به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این اقدام خداپسندانه در هفته 
دوم فروردین ماه سال جاری با مشارکت کارکنان این بانک در مدیریت شعب 
استان آذربایجان شرقی انجام شد و طی همکاری با کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، بیش از 300 بسته معیشتی تهیه و در اختیار خانوارهای کمتربرخوردار در 

روستای آناخاتون قرار دادند.
این پویش با هدف کمک به کاهش نیازهای معیشتی روستایی در روزهای 
پایانی اسفندماه 1404 راه اندازی شد و در چارچوب آن مبلغ ناشی از 781 روز 
مرخصی استحقاقی کارکنان بانک صادرات ایران در آذربایجان شرقی به تامین 

ارزاق اختصاص یافت.
مسئولیت  حوزه  در  خود  نقش  حداکثری  تحقق  هدف  با  ایران  صادرات  بانک 
خیریه ها،  با  همکاری  طی  جامعه،  کم بضاعت  اقشار  از  حمایت  و  اجتماعی 
انجمن های مردمی و نهادهای حوزه بیماری های خاص، تهیه و توزیع بسته های 
بین  در  معیشتی  بسته  هزاران  تاکنون  و  داده  قرار  خود  کار  دستور  در  را  ارزاق 
خانوارهای کم برخوردار مناطق محروم تهران و سایر نقاط ایران توزیع کرده است

خبـــرخبـــر

صندوق طلای تابان تمدن )تابش( در سال ۱۴۰۴ با ثبت بازدهی ۱۳۴.۴ 
درصدی، نه تنها از میانگین بازدهی صندوق های طلای بازار پیشی گرفت، بلکه 

عملکردی بالاتر از رشد طلای ۱۸ عیار نیز به ثبت رساند.
شرکت  عمومی  روابط  مدیریت  از  نقل  به  اقتصاد  جهان   گزارش  به 
اقبال چشمگیر  بازار سرمایه شاهد  تمدن،در سال 1404،  تامین سرمایه 
سرمایه گذاران به ابزارهای مبتنی بر طلا بود. در این میان، بررسی داده های 
عملکردی نشان می‌دهد صندوق طلای تابان تمدن )تابش( با ثبت بازدهی 
فراتر از میانگین صندوق های طلای بورسی و شاخص های کلان بورس، 
کارنامه موفقی را در مدیریت دارایی ها و حفظ ارزش سرمایه سرمایه گذاران 

به ثبت رسانده است.
بررسی داده های کلان بازار سرمایه در سال 1404 حاکی از تغییرات بنیادین 
در جریان نقدینگی و هدایت آن به سوی صندوق های سرمایه گذاری طلاست. 
بر اساس آمارهای موجود، مجموع ارزش بازار صندوق های طلای بورس در 
ابتدای سال گذشته بالغ بر 1.843.917 میلیارد ریال بود که این رقم با تجربه 

رشدی خیره کننده، در انتهای دوره به 5.825.618 میلیارد ریال رسید. این رشد 
215.9 درصدی ارزش بازار، نشان‌دهنده تغییر استراتژی سرمایه گذاران و تمایل 

به استفاده از ابزارهای پوشش ریسک در شرایط اقتصادی سال 1404 است.
در این حال، صندوق طلای تابان تمدن با نماد معاملاتی »تابش« توانست 
از خود بر جای بگذارد.  بازار، عملکرد قابل توجهی  با روند صعودی  همگام 
مجموع ارزش دارایی های تحت مدیریت صندوق تابش که در ابتدای دوره 
معادل 52.092 میلیارد ریال بود، با رشدی  176.5 درصدی در پایان دوره به 
عدد 144.033 میلیارد ریال افزایش یافت. این حجم از انباشت دارایی، نشان گر 

اعتماد بازار به ساختار مدیریتی این صندوق است.
سال 1404، صندوق  در  مختلف  مالی  ابزارهای  بازدهی  مقایسه  منظر  از 
»تابش« با ثبت بازدهی 134.4 درصدی، نه تنها از میانگین بازدهی 133.4 
درصدی سایر صندوق های طلای بازار و بازدهی 134 درصدی طلای 18 عیار 
پیشی گرفت، بلکه فاصله معناداری را با نماگرهای اصلی بازار سهام ثبت کرد. 
در همین بازه زمانی، شاخص کل بورس 37 درصد و شاخص هم‌وزن 19.8 

درصد بازدهی داشتند.
یکی از مولفه های حائز اهمیت در تحلیل عملکرد صندوق تابش، شرایط 
مطلوب نقدشوندگی آن در مقایسه با سایر صندوق های هم گروه است. حجم 
بالای دارایی های تحت مدیریت و حضور فعال بازارگردان سبب شده تا این 
صندوق از عمق مظنه مناسبی برخوردار باشد. این ویژگی ساختاری، جذابیت 
نقدینگی بالایی برای معامله گران ایجاد کرده و با کاهش چشمگیر ریسک 
رسانده  حداقل  به  بازار  پرنوسان  روزهای  در  را  فروش  فشار  نقدشوندگی، 
است. در اقتصاد مبتنی بر عدم قطعیت، چنین مزیتی در کنار بازدهی بالاتر از 
میانگین، صندوق تابش را به یکی از ابزارهای کارآمد و استاندارد برای مدیریت 

ریسک سبد سرمایه گذاری تبدیل کرده است.
می توانند  تمدن  تابان  طلای  صندوق  در  سرمایه گذاری  به  علاقه مندان 
علاوه بر خرید نماد»تابش« از طریق سامانه های معاملاتی کارگزاری ها، از 
شعب  به  مراجعه  یا   )www.ibshop.ir( آی‌بی شاپ  آنلاین  سامانه  طریق 

سوپرمارکت مالی تامین سرمایه تمدن در سراسر کشور نیز اقدام کنند.

به  اشاره  با  ایران  مهر  قرض‌الحسنه  بانک  مدیرعامل 
شعار سال ۱۴۰۵ »اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و 
امنیت ملی«، اظهار داشت: مردمی سازی اقتصاد، حمایت 
از تولید ملی و گسترش مشارکت مردم در فعالیت های 
اقتصادی از مهم ترین راهکارهای تحقق اقتصاد مقاومتی 

و تقویت انسجام و امنیت ملی کشور است.
برای  ایران  مهر  بانک قرض‌الحسنه  منشور 

تحقق شعار سال ۱۴۰۵
دکتر  قرض‌الحسنه،  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
»غلامرضا فتحعلی« مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر 
انقلاب  رهبر شهید  راهبردی  اینکه سنت  بیان  با  ایران 
تمرکز  بیانگر  سال ها،  نام گذاری  در  سره(  )قدس  اسلام 
انتظارات و خواسته های اساسی بر مزیت های نسبی کشور 
ابعاد  بر  تأکید  دهه  یک  به  قریب  داشت:  اظهار  است، 
گوناگون اقتصاد، مؤید اهمیت و ضرورت جهاد اقتصادی 

در همه سطوح نظام است.
به  اشاره  با  ایران  مهر  قرض‌الحسنه  بانک  مدیرعامل 
و  ملی  سایه وحدت  در  مقاومتی  »اقتصاد  شعار  انتخاب 
امنیت ملی« برای سال ۱۴۰۵، خاطرنشان ساخت: این 
شعار بیانگر پیوند دوسویه اقتصاد مقاومتی با »وحدت« 

و »امنیت« است.

وی افزود: این پیوند، تبلور »هندسه نوینی« از قدرت 
است؛ جایی که »اقتصاد مقاومتی« بدون حصار »وحدت 

و امنیت ملی« نه ممکن، بلکه بی معناست.
فتحعلی با تأکید بر اینکه شعار امسال حاکی از نگرشی 
هوشمندانه است، گفت: در این رویکرد، اقتصاد از »هدف 
ایران  و  انقلاب  اقتدار  مثلث«  از  »رأسی  به  نهایی« 

اسلامی بدل می شود.
اضافه  ایران  مهر  قرض‌الحسنه  بانک  مدیرعامل 
بازنگری در حکمرانی  کرد: شعار سال ۱۴۰۵ دعوت به 
اقتصادی و گذاری آگاهانه از اقتصاد آسیب پذیر برون‌زا به 

اقتصادی درون‌زا، مردمی و اقتدارآفرین است.
وی با اشاره به اینکه امروز افق جدیدی از اقتصاد مقاومتی 
ظرفیت های  به  اتکا  داشت:  اظهار  است،  ترسیم  حال  در 
داخلی، فعال سازی نقش مردم در تولید و توزیع و جهت‌گیری 
به سوی ثبات و مقابله با شوک های اقتصادی، اصول بنیادین 

تاب آوری و اتحاد و انسجام ایران اسلامی است.
فرصت ها  عادلانه  توزیع  الگو،  این  در  افزود:  فتحعلی 
نه تنها ضرورتی اخلاقی، بلکه یک اصل راهبردی برای 

اقتصاد مقاوم و پایدار است.
بر  تأکید  با  ایران  مهر  قرض‌الحسنه  بانک  مدیرعامل 
یک  ملی  امنیت  و  ملی  وحدت  مقاومتی،  اقتصاد  اینکه 

منظومه واحد هستند، تصریح کرد: اقتصادی که بر پایه 
عدالت، ثبات و مشارکت واقعی مردم بنا شده باشد، به طور 
طبیعی سرمایه اجتماعی را افزایش می‌دهد و این سرمایه 
انسجامی که خود  ملی می‌انجامد؛  انسجام  به  اجتماعی 
به عنوان یکی از مهم ترین منابع تولید امنیت عمل می کند

اختلال در ضلع  توجه داشت هرگونه  باید  افزود:  وی 
وابستگی های  ناپایدار،  سیاست های  طریق  از  اقتصاد، 
بیرونی یا نابرابری های ساختاری، به تضعیف وحدت ملی 

و در نهایت امنیت کشور منجر می شود.
فتحعلی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی را باید نه سیاستی 
ملی  قدرت  بازآرایی  برای  کلان  معماری  بلکه  بخشی، 
دانست که هدف آن تبدیل اقتصاد از نقطه ضعف به منبع 
پایداری کشور است، خاطرنشان ساخت:  اقتدار و  اصلی 
سخن کلیدی رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره درمان 
است؛  مقاومتی«  »اقتصاد  معیشتی،  مشکلات  ریشه‌ای 
مفهومی که این واقعیت را عیان می سازد که الگوی حل 
مسائل اقتصادی، مردمی سازی اقتصاد و حمایت از تولید 
ملی است و هرچه این پیوند میان مردم و اقتصاد عمیق تر 
باشد، ظرفیت مقاومت و پایداری کشور در برابر فشارهای 

بیرونی افزایش می یابد.
به  اشاره  با  ایران  مهر  قرض‌الحسنه  بانک  مدیرعامل 

از  الهام  با  بانک  این  داشت:  اظهار  بانک،  برنامه های 
ارزش های اسلامی و انقلابی، در گام دوم انقلاب اسلامی 
راهبردهای  و  اسلامی  اقتصاد  اهداف  تحقق  دنبال  به 
عرصه  در  عدالت محوری  گسترش  و  مقاومتی  اقتصاد 
اقتصاد و بانکداری، به‌ویژه تحقق بانکداری قرض‌الحسنه 

در تراز انقلاب اسلامی است.
وی افزود: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران اجرای صحیح 
اقتصاد  تحقق  به  کمک  را  قرض‌الحسنه  الهی  سنت 
مقاومتی و ارتقای وحدت و امنیت ملی می‌داند و با روحیه 
جهادی و انقلابی، خدمت‌رسانی به آحاد جامعه، کمک به 
اشتغال‌زایی و حمایت از اقشار محروم و آسیب پذیر کشور 
را وجهه همت خود قرار داده و تعهد بیش از پیش خود را 
به تحکیم دستاوردهای انقلاب اسلامی، اقتصاد مقاومتی 
و خدمت خالصانه و بی‌وقفه به ملت ایران اعلام می‌دارد.

ایران  مهر  قرض‌الحسنه  بانک  کرد:  تصریح  فتحعلی 
تعمیق  و  توسعه  با  دارد  نظر  در  سال،  شعار  از  تأسی  با 
فرهنگ قرض‌الحسنه و گسترش فراگیری آن برای همه 
مالی  تأمین  از کسب‌وکارها،  نیز حمایت  و  اقشار جامعه 
ارزان‌قیمت در مسیر کمک به ارتقای اشتغال و کارآفرینی، 
اقتصادی  کلان  اهداف  پیشبرد  و  ملی  تولید  از  حمایت 

کشور گام بردارد.

قرعه کشی  جدید  مرحله  ماست«،  دستان  در  »زندگی،  شعار  با  مسکن  بانک 
طرح  این  کرد.  آغاز  را   ۱۴۰۵ سال  در  خود  پس‌انداز  قرض‌الحسنه  حساب های 
مصداقی بر یک عهد جمعی برای آبادانی ایران و گره گشایی از زندگی هموطنان 

است.
بانک  در  قرض‌الحسنه  سنت  هیبنا،   - مسکن  بانک  خبری  پایگاه  گزارش  به 
مسکن تنها به معنای پس‌انداز نیست، بلکه جریانی حیات بخش است که از قلب های 

مهربان مشتریان آغاز شده و به رگ های جامعه تزریق می شود.
کارنامه درخشان مهربانی، وقتی ارقام سخن می گویند

آمارها حاکی از آن است که اعتماد مشتریان به بانک مسکن و منابع حاصل از 
حساب های قرض‌الحسنه پس‌انداز، تا کنون سرمنشأ تحولات خوبی در مسیرهای 

آموزش، بهداشت و سلامت، زیرساخت و نیز گرمابخش کانون خانواده بوده است.
اختصاص حدود ۱۸1 میلیارد ریال منابع قرض‌الحسنه برای ساخت و تکمیل ۳۱ 
مدرسه شهدای بانک مسکن در مناطق محروم، چراغ دانش و امید را در کلاس های 

درس پرنورتر کرد.
تأمین اعتبار ۱۶۵ میلیارد ریالی جهت تجهیز و ساخت ۵ مرکز بهداشتی و درمانی 

برای ارتقای سلامت هموطنان از دیگر اقدامات بانک مسکن بوده است.
بانک مسکن با تخصیص ۴۰ میلیارد ریال منابع قرض‌الحسنه برای تکمیل ۲ 
پروژه بزرگ آبرسانی در مناطق کم برخوردار، نقشی در جریان زندگی در این مناطق 

داشته است.
و  غیرعمد  مالی  جرایم  زندانیان  آزادی  بابت  ریال  میلیارد  تأمین ۱۲  همچنین 

بازگرداندن لبخند به خانواده های آنان از محل همین منابع انجام شده است.
زندگی، در دستان ماست

شعار امسال حساب های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک مسکن، یادآور این حقیقت 
است که تک تک ما با سپرده گذاری حتی مبالغ خرد در این حساب ها، نقشی در 
بهبود کیفیت زندگی همنوعان خود داریم. هر حساب قرض‌الحسنه، آجری برای 

یک مدرسه، قطره‌ای برای یک روستا و امیدی برای یک بیمار است.
بانک مسکن ضمن دعوت از عموم مردم برای پیوستن به این پویش معنوی، 
جوایز نفیس و ارزنده‌ای را نیز به پاس قدردانی از نیت خیر سپرده گذاران در نظر 
گرفته است. شرکت کنندگان در این طرح علاوه بر اجر معنوی بی شمار، از فرصت 

برنده شدن جوایز متنوع برخوردار خواهند بود.

پژوهشکده  جهان«  و  ایران  بیمه  »تازه های  خبری  پایگاه 
بیمه ، ترجمه گزارشی از شرکت ارنست اند یانگ )EY( درباره 
چشم‌انداز صنعت بیمه در سال ۲۰۲۶ را منتشر کرد؛ گزارشی که 
نشان می‌دهد بیمه گران در جهان با مجموعه‌ای از دگرگونی های 
ساختاری، عدم قطعیت های ژئوپلتیک و تحول فناوری روبه‌رو 
هستند و برای موفقیت در این شرایط باید راهبردهای سرمایه، 

رشد، فناوری و مشتری محوری خود را بازتنظیم کنند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل پژوهشکده بیمه، 
 )EY( یانگ  اند  ارنست  بین‌المللی  از شرکت  ترجمه گزارشی 
با عنوان »چشم‌انداز جهانی بیمه ۲۰۲۶: اقدامات کلیدی برای 
موفقیت در عصر دگرگونی‌های ساختاری و عدم قطعیت مستمر« 
را منتشر کرد. این گزارش که در ژانویه ۲۰۲۶ منتشر شده، به 
بررسی روندهای کلیدی اثرگذار بر صنعت بیمه در سطح جهانی 
می پردازد و تأکید می کند که این صنعت وارد دوره‌ای از تحولات 

ساختاری عمیق و ناپایداری های مستمر شده است.
پیش‌رو  سال های  در  بیمه گران  گزارش،  این  اساس  بر 
اقتصادی،  فشارهای  ژئوپلتیک،  نوسانات  با  همزمان  ناگزیرند 
فناوری سازگار شوند. پیشرفت های سریع  و  مقرراتی  تغییرات 

در این گزارش، محیط کنونی صنعت بیمه »پرتلاطم« توصیف 
محدودیت  با  رشد حق‌بیمه ها  آن  در  که  محیطی  است؛  شده 
و  یافته  افزایش  عملیاتی  هزینه‌های  بر  فشار  شده،  مواجه 

بازیگران جدیدی از جمله سرمایه های خصوصی و شرکت های 
غیرسنتی در حال بازآرایی رقابت در بازار هستند. در عین حال، 
موج گسترده سرمایه گذاری در فناوری های نوین به‌ویژه هوش 
مصنوعی نیز وارد مرحله‌ای از بازاندیشی شده و مدیران صنعت 
به دنبال کاربردهایی هستند که بتواند فراتر از افزایش بهره‌وری، 
ارزش ملموس برای مشتریان ایجاد کند و مدل های کسب‌وکار 

بیمه را متحول سازد.

معادلات  آمریکا  و  ایران  میان  نظامی  تقابل  در 
تحولی  دستخوش  کشور  داخل  در  سرمایه گذاری 
نمیتوان  دیگر  شرایطی  چنین  در  میشود  بنیادین 
انتخاب  را  گزینه  بهترین  بازار  آرامش  معیارهای  با 
را  داراییها  تمام  سیستمی  ریسک های  چراکه  کرد، 
داده  نشان  پیشین  تنش های  تجربه  میگیرد.  بر  در 
دنبال  به  سرعت  به  کلان  و  خرد  سرمایه گذاران  که 
ارزش  گزند کاهش  از  میگردند که هم  پناهگاه هایی 
پول ملی در امان باشد و هم در شرایط مسدود شدن 
داشته  فوری  نقدشوندگی  قابلی  مالی  سامانه های 
باشد. بهترین سرمایه گذاری در زمان جنگ نه سهام 
شرکت های بزرگ است و نه حتی سپرده بانکی، بلکه 
داراییهای فیزیکی با پشتوانه کالایی حقیقی و دسترسی 
غیرالکترونیکی هستند. طلا در صدر این فهرست قرار 
دارد. دلیل آن ساده است: در بحبوحه درگیری شبکه 
بانکی و کارت های اعتباری ممکن است با اختلال یا 
بهار  یا سکه  قطعه طلا  اما یک  مواجه شوند  قطعی 
دارد.  فوری  معامله  قابلیت  جای کشور  هر  در  آزادی 
از آن تجربه تحریم های حداکثری نشان داد  گذشته 
که طلا همواره رابطه معکوس شدیدی با ریال داشته 
هرچه تنش بیشتر قیمت طلا در بازار داخلی جهش‌وار 
رشد کرده است. البته هشدار اینجا ضروری است خرید 
طلا در روزهای ابتدایی جنگ اگر با هیجان همراه باشد 
ممکن است خریدار را در قیمت های اوج گرفتار کند. 
بهترین استراتژی انباشت تدریجی در هفته های منتهی 
به تنش یا در روزهای نخستِِ ریزش های موقت قیمتی 

است. دومین گزینه مطمئن اما کمتر دیده شده زمین و 
ملک در مناطق استراتژیک غیرنظامی است. شاید در 
نگاه اول مسکن در زمان جنگی با بمباران و ناامنی در 
تضاد باشد اما واقعیت میدانی جنگ های اخیر در منطقه 
نشان داده که املاک در شهرهای میانی و کوچک دور 
از تاسیسات حساس نظامی و اقتصادی نه تنها ارزش 
خود را حفظ میکنند بلکه به دلیل مهاجرت معکوس 
افزایش  با  حتی  آسیب پذیر  کلانشهرهای  از  جمعیت 
واحدهای  در  سرمایه گذاری  میشوند.  روبه‌رو  تقاضا 
تجاری کوچک که بتوانند انبار کالاهای اساسی مانند 
مواد غذایی، دارو و سوخت را تامین کنند بازدهی بسیار 
بالاتری نسبت به بورس یا صندوق های سرمایه گذاری 

به  ملک  نقدشوندگی  جنگ  زمان  در  داشت.  خواهد 
برای  تنها  گزینه  این  بنابراین  می یابد  کاهش  شدت 
سرمایه گذارانی مناسب است که افق نگهداری حداقل 
سرمایه گذاری  سبد  از  رکن  سومین  دارند.  ساله  دو 
امارات  به ویژه دلار و درهم  ارزهای فیزیکی  جنگی 
است هرچند بانک مرکزی همواره تلاش کرده بازار ارز 
را کنترل کند اما در روزهای درگیری مستقیم، شکاف 
نرخ بازار آزاد و سامانه نیما به اعداد بیسابقه‌ای میرسد. 
مالکیت ارز فیزیکی آن هم در مقادیر نه چندان زیاد 
برای سرمایه گذار خرد، یک بیمه تمام‌عیار در برابر تورم 
افسارگسیخته است. هرگز به سراغ ارزهای دیجیتال 
مانند بیت کوین در زمان جنگ نروید در شرایط قطعی 

بر  شدید  محدودیت های  اعمال  یا  گسترده  اینترنت 
ناآرامیهای  در  آن  تجربه  که  رمزارزی  پروتکل های 
دیجیتال  پول  به کیف  داشته دسترسی  پیشین وجود 
عملًاً غیرممکن میشود و سرمایه شما در بهترین حالت 
به یک عدد روی یک بلاک‌چین غیرقابل دسترسی 

تبدیل میگردد.
اوراق  در  از سرمایه گذاری  پرهیز  دیگر  نکته مهم   
بدهی دولتی و صندوق های درآمد ثابت است شید در 
شرایط عادی این اوراق کم‌ریسک تلقی شوند اما در 
زمان جنگ توان دولت برای بازپرداخت سررسیدها به 
شدت کاهش می یابد و احتمال تجدید ساختار بدهی یا 

تعویق در پرداخت سود وجود دارد. 
ایران  جنگ  زمان  در  سرمایه گذاری  سبد  بهترین 
فیزیکی ۳۰  از طلای  ترکیبی ۵۰ درصدی  آمریکا  و 
درصدی ارزهای معتبر بین‌المللی به صورت اسکناس 
بانکی و ۲۰ درصدی  از سیستم  امن خارج  در محل 
کالاهای اساسی بادوام مانند کنسرو، برنج و داروهای 
ضروری است این ترکیب هم نقدشوندگی نسبتاًً بالایی 
دارد هم وابسته به اینترنت و برق نیست و هم در برابر 
تورم سنگینی که جنگ حتمی به همراه میآورد یک 
سپر واقعی محسوب میشود. فراموش نکنیم که در زمان 
سنگین  فروش  با صف های  بورس  مستقیم  درگیری 
بن بست  با  مسکن  و  برداشت  محدودیت  با  بانک ها 
بهترین سرمایه‌گذاری  معاملاتی مواجه میشوند. پس 
آن چیزی است که بتوان در کمترین زمان ممکن و 
بدون واسطه به کالا یا خدمات ضروری تبدیلش کرد. 
بازار سرمایه تهران پس از فروکش کردن غبار جنگ، 
دوباره جان خواهد گرفت اما برای آن سرمایه گذاری که 
اصل سرمایه‌اش در تورم جنگی ذوب شده باشد دیگر 

آن فرصت دیررس معنایی نخواهد داشت.

درخشش »تابش« در بازار طلا؛ بازدهی فراتر از طلای ۱۸ عیار

دکتر »فتحعلی« مطرح کرد:
منشور بانک قرض الحسنه مهر ایران برای تحقق شعار سال ۱۴۰۵

تجلی همدلی در طرح معنوی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن

گزارش جدید »تازه های بیمه ایران و جهان« از چشم انداز جهانی صنعت بیمه در ۲۰۲۶

چرا طلا تنها سنگر باقی میماند؟

تقدیر امام جمعه موقت اصفهان از عملکرد 
جهادی بیمه دی

امام جمعه اصفهان‌ ضمن تقدیر از عملکرد شرکت بیمه دی در کشور، بر استمرار 
خدمات شایسته به جامعه معزز ایثارگری در سال ۱۴۰۵تا کید کرد. 

به گزارش جهان اقتصاد به نقل از روابط عمومی بیمه دی از اصفهان ،   سمائی، 
با  استان،  این   شهید  بنیاد  درمان  معاون  همراه  به  اصفهان  استان  دی  بیمه  مدیر 
حضور در دفتر نماینده  ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران ) منطقه پنج کشور 
( و امام جمعه موقت اصفهان،حجت الاسلام و المسلمین دکتر محمودی، با ایشان 

دیدار و گفتگو کردند.
برنامه های اجرا شده و  از  بیمه دی استان  گزارشی   این دیدار، مدیر  ابتدای  در 

اقدامات کلیدی بیمه دی در سال ۱۴۰۴ ارائه کرد. 
برنامه های  ایثارگری،  معظم  جامعه  به  ارائه شده  خدمات  جزئیات  تشریح  با  وی 
تحولی و عملیاتی سال ۱۴۰۵ را نیز تشریح و بر عزم راسخ این مجموعه برای ارتقای 

سطح کیفی خدمات در سال جدید تأکید کرد.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر محمودی، امام جمعه موقت اصفهان، ضمن ابراز 
در  دی  بیمه  مجموعه  شبانه روزی  زحمات  از  شده،  ارائه  گزارش های  از  خرسندی 
سال های اخیر به ویژه در سالر۱۴۰۴  قدردانی کرد. ایشان با اشاره به پایش های انجام 
شده، گفت: »بررسی های میدانی حاکی از میزان رضایتمندی بالای جامعه ایثارگری 
در سطح استان اصفهان و منطقه مرکز کشور از خدمات بیمه دی است. حضور پیشرو، 
همراهی مستمر و هماهنگی تنگاتنگ این شرکت با بنیاد شهید، شرایطی را فراهم 
آورده که ارائه خدمت به خانواده های شهدا و جانبازان معزز در قالب یک »جبهه واحد 

کاری« و با کمترین چالش انجام شود.«
از  ویژه  طور  به  خود،  سخنان  از  دیگری  بخش  در  اصفهان  موقت  جمعه  امام 
ایثارگری و حضور میدانی پرسنل بیمه دی در روزهای سخت تجلیل کرد و  افزود: 
»حضور مستمر و بدون وقفه پرسنل بیمه دی در ایام حساس، به ویژه در دوره »جنگ 
۱۲ روزه« و همچنین در ایام ماه مبارک رمضان و »جنگ رمضان«، نشان از تعهد 
اخلاقی و روحیه جهادی این مجموعه دارد که حتی در شرایط بحرانی نیز اجازه ندادند 

خللی در مسیر خدمت رسانی به جانبازان و خانواده های شهدا ایجاد شود.«
و  مدیریتی  تیم  برای  توفیق  آرزوی  ضمن  محمودی  دکتر  دیدار،  این  پایان  در 
کارکنان بیمه دی، بر لزوم تداوم این مسیر با رویکردی تکریمی و با بهره گیری از 

تمامی ظرفیت ها در سال ۱۴۰۵ تأکید کرد.

خبـــرخبـــر

برگ سبز خودرو سواری تارا مدل۱۴۰۵رنگ سفید به 
۱۸۷B۰۲۲۳۱۸۴شماره موتور

NAAY11H5ATDN98975وشماره شاسی
وشماره انتظامی ۵۲ل۵۹۳ایران ۹۳

متعلق به یاسمه دهقانی مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز و سند کمپانی وانت پیکان
مدل ۱۳۸۸و رنگ سفید روغنی
به شماره موتور۱۱۴۸۸۰۷۸۹۷۳

NAAA36AA5AG886474 و شماره شاسی
وشماره انتظامی ۸۵۸ق۱۷. ایران۷۵

بنام محمودبامری زه کلوت مفقود گردیده و فاقد اعتبار است

آگهی ابلاغ دادنامه خوانده
به اطلاع میرساند دادنامه شماره ۲۶۲/۳  به تاریخ  ۱۴۰۴/۱۱/۲۸هیات تشخیص 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان گچساران مربوط به خواهان جمشید 
و  دوم سمت چپ   فرعی  ۲۱ جنوبی   کارکنان  نشانی گچساران  به  نسب  ایمان 
خوانده شرکت رهیاب کار جنوب به نشانی اهواز بخش مرکزی شهرستان اهواز 
پاداد شهر خیابان پورمندان خیابان ۱۷ شرقی پلاک ۱۷۲ مجتمع ارسلان طبقه ۳ 

واحد ۶ صادر گردیده است. 
صدراله چهره آزاد
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان گچساران

آمنه قدیم پرست
روزنامه نگار
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انرژی6

خبـــرخبـــر

معاون وزیر نفت عنوان کرد
اقدامات لازم برای بازسازی سریع تاسیسات 

در حال انجام است
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با تاکید 
بر ضرورت بازگردانی سریع تاسیسات آسیب دیده به مدار بهره برداری اعلام 
حال  در  تاسیسات  این  از  پشتیبانی  و  بازسازی  برای  لازم  اقدامات  کرد: 

انجام است.
محمدصادق عظیمی فر در بازدید از پالایشگاه لاوان با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای جنگ رمضان به ویژه قائد عظیم الشأن انقلاب اسلامی امام 
خامنه ای )قدس سره( و مردم مظلوم و بی گناه بیان کرد: از همه عزیزان 
که شبانه روز تلاش می کنند تا وقفه ای در تأمین سوخت مورد نیاز مردم 

ایجاد نشود، قدردانی می کنم.
با تأکید بر اینکه وطن دوستی همواره یکی از شاخصه های هویتی  وی 
برابر دشمنان  در  ایرانیان همواره  است، تصریح کرد:  بوده  ایران اسلامی 
سرزمین خود ایستاده اند و روحیه ایثار و فداکاری برای وطن، در تار و پود 

فرهنگ این ملت ریشه دارد.
نیز  تحمیلی سوم  در جریان جنگ  اینکه  اعلام  با  نفت  وزیر  معاون 
این روحیه به روشنی در میان همکاران صنعت پالایش و پخش جلوه گر 
شد، ادامه داد: بسیاری از همکارانمان در تمام ۴۰ روز جنگ، تأسیسات 
را ترک نکردند و دور از خانواده و عزیزان خود در معرض تهدیدهای 

فراوان بودند.
عظیمی فر با بیان اینکه تاسیسات آسیب دیده را باید بسیار سریع به مدار 
بازگردانیم، بیان کرد: مجموعه پالایش و پخش نیز اقدام های لازم را برای 

پشتیبانی و تسریع در بازگردانی این تأسیسات به عمل می آورد.  
هنگام  اینکه  بیان  با  لاوان  پالایشگاه  مدیرعامل  محجوب،  حمیدرضا 
با تلاش  مختلف  در بخش های  پالایشگاه همکاران مان  این  آتش سوزی 
آنها  یکایک  از  که  کردند  جلوگیری  آتش  گسترش  از  ازخودگذشتگی  و 
قدردانی می کنم، بیان کرد: تلاش می شود در کوتاه ترین زمان ممکن این 

پالایشگاه در مدار قرار گیرد.  

خبـــرخبـــر

تأثیر  تحت  اخیر  هفته های  در  ایران  انرژی  بازار 
قرار  ژئوپلیتیکی  نگرانی های  و  منطقه ای  تهدیدهای 
گرفته است. با این حال، مقام های مسئول با اطمینان 
زیرساخت های  و  برق کشور  اعلام می کنند که شبکه 
انرژی، حتی در صورت بروز حملات احتمالی، توانایی 
نشان  موضوع  این  دارند.  را  بحران  مدیریت  و  مقابله 
تنوع  در  طولانی مدت  سرمایه گذاری های  که  می دهد 
متصل،  برق  شبکه های  توسعه  و  انرژی  تولید  منابع 
تهدیدهای  با  مواجهه  آماده  و کشور  بوده  نتیجه بخش 

احتمالی است.
انرژی  کمیسیون  رئیسه  هیات  عضو  سپهوند،  رضا 
بر  تاکید  ضمن  خرم آباد،  مردم  نماینده  و  مجلس 
تاب آوری سیستم انرژی کشور اظهار کرد: »خوشبختانه 
برخوردار  انرژی  تولید  منابع  در  بالایی  تنوع  از  ایران 
تا  گرفته  برق آبی  و  حرارتی  نیروگاه های  از  است؛ 
به  تنوع  این  خورشیدی.  و  بادی  مانند  نو  انرژی های 
شبکه  اتصال  و  نیروگاه ها  جغرافیایی  پراکندگی  همراه 
سراسری برق، امکان مدیریت بحران و پاسخ سریع به 

هرگونه تهدید احتمالی را فراهم می کند.«
سپهوند افزود: »شبکه برق کشور به گونه ای طراحی 
ایران  از  وسیعی  گستره  در  نیروگاه‌ها  که  است  شده 
مستقر شده اند. به جز چند نیروگاه بزرگ که بیش از دو 
هزار مگاوات برق تولید می کنند، سایر نیروگاه ها کوچک 
و متراکم هستند. اتصال کامل شبکه برق، قابلیت انتقال 
انرژی از یک نقطه به نقطه دیگر را فراهم کرده است 
و بنابراین حتی در صورت آسیب دیدن بخشی از شبکه، 

قطع کامل برق رخ نخواهد داد.«
بین المللی  واکنش های  به  اشاره  با  همچنین  وی 
کشوری  هر  انرژی  زیرساخت های  به  »حمله  گفت: 
متأسفانه  اما  مصداق جنایت جنگی محسوب می شود، 
شاهد سکوت نهادهای بین المللی و کشورهایی هستیم 
که همواره مدعی دفاع از حقوق بشر بوده اند. در حالی 
اوکراین،  و  روسیه  جنگ  مانند  مشابه  موارد  در  که 
حملات  شدت  به  غربی  کشورهای  و  ملل  سازمان 
علیه تأسیسات انرژی را محکوم می کردند، اکنون هیچ 
انرژی  زیرساخت های  علیه  تهدیدات  برابر  در  صدایی 

ایران شنیده نمی شود.«
تنها در سطح  مقام های مسئول  اطمینان بخشی  این 

تحلیل نیست؛ اقدامات عملیاتی و زیرساختی نیز گواه بر 
آماده بودن کشور است. مصطفی رجبی مشهدی، معاون 
برق و انرژی وزارت نیرو، طی بازدیدی از شرکت برق 
آمادگی شبکه های  بر ضرورت حفظ  منطقه ای تهران، 
به  خدمت‌رسانی  استمرار  و  برق  پست های  و  انتقال 
مشترکان تأکید کرد. وی ضمن قدردانی از تلاش های 
جریان  »پایداری  گفت:  برق  شبکه  عملیاتی  کارکنان 
برق حتی در شرایط ویژه جنگی، موجب دلگرمی مردم 
با  که  عملیاتی  همکاران  شجاعت  و  غیرت  و  است 
امکانات حداقلی شبکه را پس از حملات احتمالی ایمن 

و پایدار می کنند، مایه افتخار این صنعت است.«
طرح های  پیشرفت  از  همچنین  مشهدی  رجبی 
کرد:  تاکید  و  داد  خبر  برق  شبکه  هوشمندسازی 
لحظه‌ای  پایش  برای  پیشرفته  تجهیزات  نصب  »با 
و تخصصی  فنی  توان  از  استفاده  و  پارامترهای شبکه 
بومی، امکان جلوگیری از ناپایداری در برابر تهدیدهای 
فراهم  شکل  بهترین  به  تهران  کلان شهر  برق  شبکه 

شده است.«
کمیسیون  عضو  مرادی،  احمد  راستا،  همین  در 
تاب آوری  بر  تأکید  با  بندرعباس،  مردم  نماینده  و  انرژی 
زیرساخت های انرژی کشور، گفت: »پراکندگی جغرافیایی 
عملًاً  کشور،  سراسر  در  انرژی  تأسیسات  و  نیروگاه ها 
امکان مدیریت بحران را افزایش داده و غیرممکن است 
قرار  هدف  را  زیرساخت ها  این  تمامی  بتواند  دشمن  که 

دهد.«
مرادی افزود: »هرگونه حمله به زیرساخت های حیاتی 
است.  بین الملل  و حقوق  ملل  منشور سازمان  با  مغایر 
را  خود  بازدارندگی  توان  کامل،  آمادگی  ضمن  ایران 
علیه  خصمانه  اقدام  هرگونه  و  است  داده  افزایش  نیز 
انرژی پاسخ متناسب و متقابل دریافت  زیرساخت های 

خواهد کرد.«
انرژی نیز بر این باورند که شبکه  کارشناسان حوزه 
برق ایران با توجه به اتصال سراسری و توزیع متراکم 
در  انرژی  سیستم های  پایدارترین  از  یکی  نیروگاه ها، 
در شرایط  تاکید می کنند که حتی  آن ها  است.  منطقه 
بحرانی، امکان مدیریت و بازسازی سریع شبکه وجود 

دارد و مردم نباید نگرانی جدی داشته باشند.
سرمایه گذاری های  دیگر،  توجه  قابل  نکته 
و  حرارتی  برق آبی،  پروژه های  در  طولانی مدت 
تولید،  ظرفیت  افزایش  ضمن  که  است  نو  انرژی های 
انعطاف پذیری شبکه را نیز بالا برده است. این اقدامات 
احتمالی  برابر تهدیدات  باعث شده است که کشور در 
خارجی، نه تنها آسیب پذیر نباشد، بلکه توان مدیریت و 

جبران سریع هرگونه اختلال احتمالی را داشته باشد.
همچنین، تاکید مقام های مسئول بر آمادگی عملیاتی 
و آموزش کارکنان شبکه برق، موجب افزایش تاب آوری 
به  اشاره  ضمن  مشهدی  رجبی  است.  شده  سیستم 

گروه های ضربت عملیاتی گفت: »همکاران ما در

شرایط بحرانی و حتی در فاصله کوتاه پس از حملات، 
با امکانات حداقلی اما با مهارت و شجاعت، شبکه برق 
نشان دهنده  عملکرد،  این  می کنند.  ایمن  و  پایدار  را 

آمادگی عملیاتی شبکه برق کشور است.«
شبکه  امنیت  و  تاب آوری  وضعیت  خلاصه،  طور  به 
برق ایران نشان می دهد که حتی در صورت تهدیدات 
وقفه  بدون  را  برق  جریان  است  قادر  کشور  احتمالی، 
ادامه دهد. پراکندگی نیروگاه ها، تنوع منابع تولید انرژی، 
اتصال شبکه و آمادگی عملیاتی کارکنان، همگی باعث 
در  دشمن،  حملات  با  مقابله  در  ایران  که  است  شده 

موقعیتی مستحکم قرار داشته باشد.
با توجه به این توانمندی ها، مسئولان و کارشناسان 
در خصوص  نگرانی عمومی  که  تاکید می کنند  انرژی 
ایران  برق  شبکه  است.  بی‌مورد  برق  گسترده  قطع 
توان مدیریت بحران و بازسازی سریع را دارد و مردم 
می توانند با اطمینان از پایداری و امنیت سیستم انرژی 

کشور، به زندگی روزمره خود ادامه دهند.
به  مهم  پیام  یک  نشان دهنده  همچنین  شرایط  این 
علیه  خصمانه  اقدام  هرگونه  است:  احتمالی  دشمنان 
با پاسخ متناسب نیروهای  ایران  انرژی  زیرساخت های 
مسلح مواجه خواهد شد و نابودی کامل زیرساخت های 
و  امنیت  بنابراین  بود.  نخواهد  عملی  کشور،  انرژی 
در  هم  و  عملی  در سطح  هم  کشور  انرژی  تاب آوری 

سطح بازدارندگی، تضمین شده است.

خلیج  در  انرژی  بحران  پروانه ای  اثر  گفت:  انرژی  بازار  کارشناس  یک 
فارس بسیار گسترده تر از پیش بینی کارشناسان بود و نشان داد وابستگی 

جهان به انرژی غرب آسیا تا چه حد بالاست.
مهراد عباد با تشریح پیامدهای جنگ اخیر بر بازار جهانی انرژی اعلام 
کرد: این درگیری بدون شک یکی از تأثیرگذارترین رخدادهای هفته های 
گذشته در حوزه انرژی بود. پس از آغاز جنگ و کاهش امکان حمل ونقل 
فارس،  خلیج  در  عملیاتی  ناامنی  دلیل  به  نفت،  به ویژه  محموله ها  انواع 

قیمت ها روند صعودی پیدا کردند
در  اختلال  و  کشتی ها  تردد  محدود شدن  با  همزمان  داد:  توضیح  وی 

جابه جایی سوخت، تولید در منطقه نیز آسیب دید.
عباد افزود: بسیاری از واحدهای تولیدی حتی اگر آسیب ندیده بودند هم 
به دلیل نبود امکان ذخیره سازی، میزان تولید خود را کاهش دادند. هرچند 
تلاش هایی برای انتقال محدود از طریق خطوط لوله انجام شد، اما حجم 

آن ناچیز بود و نتوانست کمبود انرژی را جبران کند.
به گفته این تحلیلگر، کاهش عرضه جهانی باعث شد تا حدودی تمام 

کشورها با افزایش قیمت حامل های انرژی روبه رو شوند.
و  بودیم  انرژی  قیمت  قاره ها شاهد رشد  در همه  وی خاطرنشان کرد: 
حتی آمریکا نیز از این موج تورمی در امان نماند. بحث برداشت از ذخایر 
استراتژیک و تلاش های دیپلماتیک برای کنترل بازار نیز نتیجه ملموسی 

نداشته است.
عباد با اشاره به افزایش روزانه قیمت انواع حامل های انرژی ادامه داد: 
قیمت گاز، محصولات پتروشیمی، کودها و هزینه حمل ونقل همگی رشد 
اغلب  قیمت  بر  زنجیره ای  به طور  موضوع  این  و  داشته اند  توجهی  قابل 
این  اثر پروانه ای  اثر گذاشته است.  از منطقه عبور می کنند  کالاهایی که 
بحران بسیار گسترده تر از پیش بینی کارشناسان بود و نشان داد وابستگی 

جهان به انرژی غرب آسیا تا چه حد بالاست.
وی با بیان اینکه برخی کشورها برای مدیریت شرایط دست به اقداماتی 
دوباره  کشور  این  و  شد  برداشته  روسیه  تحریم های  کرد:  اضافه  زده اند، 
نفت  به صادرات  این مدت همچنان  در  نیز  ایران  بفروشد.  نفت  توانست 
ادامه داد و حتی تخفیف ها را کم کرده و با قیمت های بالاتر عرضه کرده 

است. در نتیجه، به دلیل کمبود جهانی، ایران از معدود کشورهایی بود که 
توانست صادرات خود را افزایش دهد.

توضیح  نیز  انرژی  جهانی  بازار  در  اخیر  تحولات  درباره  کارشناس  این 
مذاکره،  امکان  شدن  مطرح  با  همزمان  و  گذشته  روز  دو  یکی  در  داد: 
قیمت ها اندکی کاهش یافت؛ اما این کاهش پایدار نبود. با اظهارات امروز 
افزایش  شاهد  دوباره  بازارها  بازگشایی  با  می رود  احتمال  صبح)یکشنبه( 

قیمت باشیم.
عباد ۲ سناریوی اصلی برای آینده بازار انرژی جهان را چنین بیان کرد: 
یکی ازسرگیری درگیری ها که در این حالت قیمت انواع انرژی و کالاهای 
وابسته به آن در منطقه و جهان افزایش خواهد یافت و رسیدن قیمت نفت 

به ۲۰۰ دلار نیز بعید نیست.
به گفته وی سناریوی دوم تداوم مذاکرات است که در این سناریو احتمال 
کاهش شدید  اما  دارد،  وجود  بازار  در  نسبی  ثبات  ایجاد  و  جزئی  کاهش 
قیمت ها انتظار نمی رود و در صورت دستیابی به توافق، بازار در یک دوره 

چندماهه ممکن است به سطوح قیمتی پیش از جنگ بازگردد.

طبـق داده هـای کشـتیرانی، سـه ابرنفتکـش مملـو از نفت در زمـان آتش بس 
دو هفتـه ای میـان ایـران و آمریـکا، از تنگـه هرمز عبـور کرده اند

تجـاوز آمریـکایی صهیـونی به ایـران در ۲۸ فوریـه )۹ اسـفند(، باعث اختلال 
از  تنگـه هرمـز شـده کـه مسیـر عبـور حـدود ۲۰ درصـد  در  در کشـتیرانی 
محموله هـای نفـت و گاز طبیـعی مایـع )ال ان‌جی( جهـانی اسـت. در نتیجه این 
اخـتلال، عرضـه انـرژی جهـانی مختـل شـده و قیمت نفـت به شـدت افزایش 

اسـت یافته 
داده های شـرکت مالی LSEG نشـان داد که روز شـنبه، ابرنفتکش سـریفوس 
بـا پرچـم لیبریـا و ابرنفتکش هـای »کاسـپرل لیـک« و »هـه رونـگ هـای« با 
پرچـم چیـن از مسیـری کـه از کنار جزیـره لارک ایـران می گذرد، خارج شـدند

دو منبـع آگاه بـه خبرگـزاری رویتـرز گفتنـد سـریفوس کـه طبـق داده هـای 
 PTT و شـرکت تحلیـلی کپلـر، توسـط شـرکت انـرژی دولـتی تایلنـدی LSEG

اجـاره شـده، یـکی از هفت کشـتی اسـت کـه مالزی بـرای عبـور آنهـا از تنگه 
هرمـز، از ایـران درخواسـت مجـوز کرده اسـت

طبـق داده‌هـای LSEG و کپلـر، ایـن نفتکـش کـه در اوایـل ماه مـارس نفت 
خـام را از عربسـتان سـعودی و امـارات متحـده عـربی بارگیـری کـرده، انتظـار 

می رود در ۲۱ آوریـل بـه بنـدر ملاکا مالـزی برسـد
نفتکـش »اوشـن تانـدر« حامـل نفت خام عراق که توسـط واحدی از شـرکت 

پترونـاس اجاره شـده بـود، هفته گذشـته از این آبـراه عبور کرد
طبـق داده هـای LSEG، انتظـار می رود کشـتی »کاسـپرل لیـک« حامل نفت 
عـراق، در اول مـاه مـه بـه بنـدر ژوشـان در شـرق چیـن برسـد. امـا مشـخص 
نیسـت کـه ابرنفتکـش »هـه رونـگ هـای«، نفـت خـام عربسـتان سـعودی را 

کجـا تخلیـه خواهـد کرد
داده هـا نشـان می دهـد کـه هر دو کشـتی غول پیکر توسـط یونی پـک، بازوی 

تجـاری غول انـرژی سینوپـک چین، اجاره شـده‌اند
بـر اسـاس گـزارش رویتـرز، همچنیـن طبـق جدیدتریـن داده هـا، کشـتی 
غول پیکـر »آگیـوس فانوریـوس یـک« بـا پرچـم مالـت اعلام کـرد کـه بـرای 

بارگیـری نفـت خـام بصـره بـه مقصـد ویتنـام، بـه سـمت عـراق می رود

وزیر صنعت کره جنوبی روز یکشنبه اعلام کرد این کشور به تامین نفت خام از 
قزاقستان نزدیک شده است.

به گزارش ایسنا، در بحبوحه تجاوز آمریکایی صهیونی به ایران که تامین نفت از 
خاورمیانه را برای واردکنندگان مختل کرده است، کیم جونگ کوان، وزیر صنعت 
کره جنوبی، در مصاحبه ای با شبکه محلی KBS، با اشاره به مذاکرات با قزاقستان 
گفت: »پیشرفت های قابل توجهی حاصل شده است، بنابراین باید بتوانیم مقادیر 

و جزئیات خاص را اوایل هفته آینده اعلام کنیم.«
کانگ هون سیک، رئیس دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی، اوایل ماه جاری، 
تا در بحبوحه  به قزاقستان، عمان و عربستان سعودی سفر کرد  به همراه کیم 

تضمین  را  نفتا  و  خام  نفت  تامین  هرمز،  تنگه  طریق  از  کشتیرانی  اختلالات 
واقع  در  اما  برسد،  نظر  به  دور  خیلی  قزاقستان  است  »ممکن  گفت:  کیم  کند. 
محموله های آمریکا تقریبا همین مدت - حدود ۵۰ تا ۶۰ روز- طول می کشد.« او 
افزود که سفر اخیر به این کشور آسیای مرکزی با هدف تنوع بخشیدن به منابع 

تامین نفت در بلندمدت انجام شده است.
بر اساس گزارش رویترز، کره جنوبی که تقریبا به طور کامل برای انرژی خود 
انجام می شود،  از خاورمیانه  به واردات وابسته است و ۷۰ درصد خرید نفت آن 
ماه گذشته نیز از امارات متحده عربی تعهد برای تامین ۲۴ میلیون بشکه نفت 

خام دریافت کرد.

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد 
تاب آوری انرژی کشور غیرقابل نفوذ

اثر پروانه ای بحران انرژی شدیدتر از پیش بینی ها بود

خروج ۳ ابرنفتکش از تنگه هرمز 

تلاش کره جنوبی برای تامین نفت از قزاقستان

گلناز پرتوی مهر
روزنامه نگار

سخنگوی صنعت آب: ورود ایران به دوره 
ترسالی صحیح نیست  

سخنگوی صنعت آب گفت: در حالی که در ۱۱ استان با کم بارشی مواجه 
هستیم، بیان گزارش هایی مبنی بر ورود ایران به ترسالی با واقعیت علمی 

فاصله دارد.
عیسی بزرگ زاده روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: میزان بارش 
دریافتی در حدود یک سوم کشور یعنی استان های قم، تهران، مرکزی، 
و  همدان  یزد،  گیلان،  بختیاری،  و  چهارمحال  مازندران،  البرز،  قزوین، 

اصفهان از مقادیر نرمال این استان ها کمتر است.
بزرگ زاده تاکید کرد: حتی در مقیاس کشوری هم بارش کشور ۵.۰۵ 
میلی متر در محدوده نرمال بوده و نمی توان گفت وارد ترسالی شده ایم

وی یادآور شد: همان گونه که بارها گفته ام مدیریت آب امری محلی 
است و نمی توان با شاخص های ملی و کشوری به قضاوت های محلی 
چون  هایی  استان  در  آب  مدیریت  های  روش  مثال  عنوان  به  رسید. 
هرمزگان، کرمان و بوشهر در استان هایی چون تهران و مشهد کاربرد 

ندارد.
سخنگوی صنعت آب با دعوت از همه مردم به مدیریت صحیح مصرف 
البرز و خراسان رضوی از کارشناسان  آب به ویژه در استان های تهران، 
مردم  برای  اقلیمی  دقیق  شرایط  تبیین  در  تا  خواست  هواشناسی  و  آب 

مشارکت کنند.

» آگهي مناقصه عمومي شماره 1405-1002 «
مناقصه عمومي يک مرحله اي همراه با ارزيابي کيفي ) فشرده (

شركت آب و فاضلاب استان بوشهر در نظر دارد احداث موارد تکمیلی در تاسیسات مخزن 500 مترمکعبی روستای باغ شیخ را که 
بر اساس فهرست بهاي پايه سال 1404 به مبلغ تقريبي 69,770,954,475 ريال برآورد گرديده است به شرح ذيل به پيمانكار واجد 
صلاحيت واگذار نمايد ، لذا از كليه پيمانكاراني كه داراي گواهي احراز صلاحيت پيمانكاري معتبر از سازمان مديريت و برنامه ريزي در 
حداقل پايه 5 رشته آب هستند دعوت بعمل مي آيد كه از ساعت 15 روز دوشنبه مورخ 1405/01/24 لغايت ساعت 18 روز سه شنبه 
مورخ 1405/02/01 جهت دريافت اسناد ارزيابي کيفي و مناقصه به سامانه ستاد به نشاني www.setadiran.ir مراجعه نمايند

توضيحات : 
1-  شماره فراخوان در سامانه ستاد : 2005001344000004

2- مدت اجراي پروژه : 8 ماه
3- مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار 3/489/000/000 ريال مي باشد که بايد به صورت ضمانت نامه بانيك به نفع اين 

شركت ارائه گردد.
ايران شعبه  بانك مهر  بايد به حساب شماره 5-741393-11-2802 نزد  باشد .كه  4- قيمت خريد اسناد 4/00/000  ريال مي 
مركزي بوشهر ) حساب شبا شماره IR440600280201100741393005 نزد بانك مهر ايران شعبه مركزي بوشهر ( واريز گردد 

5- محل تامين اعتبار : تامین اعتبار این پروژه از محل طرح های عمرانی می باشد. ضمنا با توجه به وضعیت تخصیص اعتبارات، تمام 
یا بخشی از پرداختی به پیمانکار به صورت اوراق مرابحه می باشد. لذا پیمانکار بایستی تمام موارد در این خصوص از جمله تعهد به 

پرداخت نرخ تنزیل اوراق )که بر عهده وی است(، نگهداشت درصدی از مبلغ در حساب بانک و ... را در نظر داشته باشد.
6- آخرين مهلت بارگذاري مدارک به صورت الکترونيکي در سامانه ستاد ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1405/02/19 مي باشد. 

7- پاكتهاي مناقصه در ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1405/02/19 گشوده خواهد شد . 
8- پيمانكار بايد نام پروژه و شماره مناقصه را بر روي پاكت » الف « درج نمايد .

9- مدت اعتبار پيشنهاد قيمت بايد 3 ماه باشد و اين مدت بدون نياز به هيچ گونه مكاتبه اي در صورت تمديد ضمانت نامه تا 3 ماه 
ديگر نيز معتبر باشد .

10-  به پيشنهادهاي مبهم ، مشروط و مخدوش مطلقاًً ترتيب اثر داده نخواهد شد .
11- ساير اطلاعات و مشخصات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مي باشد .

12- نشاني شرکت : بوشهر - خيابان رئيسعلي دلواري - کوچه تنگسير 1 - كد پستي 7514619139
/https://abfa-bushehr.ir : 13- سايت اينترنتي شرکت

روابط عمومی شركت آب و فاضلاب استان بوشهر14- تلفن تماس : 077-31640000

نوبت اول



WWW.JAHANEGHTESAD.COM

24 فروردین ماه 1405  دوشنبه 
 سال سی ودوم  شماره 8951

7 استان

پژوهش هدفمند برای تاب آوری کشت کلزا در خوزستان
ثبت برداشت موفق کلزا در شرایط شور

علی فرج- خبرنگار جهان اقتصاد
طبیعی  منابع  و  کشاورزی  آموزش  مرکز  آب  و  خاک  تحقیقات  بخش  سرپرست 
خوزستان ، از ثبت برداشت موفق کلزا در طرح »اثر مصرف سرک کود فسفاتی در 

شرایط شور و ارزیابی کارایی مصرف کود« خبر داد.
اولیه این طرح، مسیرهای جایگزین  نتایج  فاطمه مسکینی ویشکایی اظهار کرد: 
که  موضوعی  است،  کرده  روشن  پایه  کود  کمبود  اوج  در  را  گیاه  فسفر  نیاز  تامین 

می تواند به کاهش ریسک تولید و حفظ پایداری کشت در خوزستان بی انجامد.
تحمیلی  دشوار »جنگ  در شرایط  پژوهشی  فعالیت های  استمرار  به  اشاره  با  وی 
سوم« اظهار کرد: با وجود محدودیت ها، هیچ یک از طرح های بخش متوقف نشد و 
طرح ها طبق برنامه پیگیری شدند. این پژوهشگر درباره آخرین وضعیت طرح »اثرات 
مصرف سرک کود فسفاتی بر گیاه کلزا در شرایط شور و ارزیابی کارایی مصرف کود« 

افزود: محصول کلزا در این طرح به مرحله برداشت رسیده است.
وی گفت: تیم اجرایی در دهه دوم فروردین ماه جاری شاخص های عملکردی شامل 
وزن زی توده، تعداد غلاف در هر بوته، تعداد دانه در هر غلاف و عملکرد دانه را در 

همه تیمارها اندازه گیری کرده و داده ها برای تحلیل نهایی در حال جمع بندی است.
مسکینی ویشکایی هدف طرح را ارزیابی قابلیت جایگزینی تامین بخشی از فسفر 
یا  تامین  از طریق کودهای محلول و مصرف سرک در شرایط عدم  گیاه  نیاز  مورد 
زراعی  در سال  کرد:  بیان  وی  کرد.  عنوان  زمان کشت  در  فسفری  پایه  کود  کمبود 
جدی  چالش های  از  یکی  فسفری  کودهای  کافی  و  به  موقع  تامین   ،۱۴۰۴–۱۴۰۵
مدیریت  عملی  گزینه های  می تواند  طرح  این  یافته های  و  بود  خوزستان  کشاورزان 
تغذیه ای را به مزرعه ارائه و از افت عملکرد جلوگیری کند. سرپرست بخش تحقیقات 
خاک و آب تاکید کرد: انتظار می رود با استفاده هدفمند از کودهای فسفاتی محلول در 
قالب مصرف سرک، بخشی از خلأ تغذیه ای ناشی از کمبود کود پایه جبران شود، این 
راهبرد به ویژه در خاک های شور منطقه، ضمن حفظ راندمان مصرف کود، از اتلاف 
منابع جلوگیری کرده و پایداری تولید را تقویت می کند. وی با قدردانی از مجریان و 
همکاران طرح خاطرنشان کرد: نتایج طرح پس از تکمیل تحلیل ها در اختیار بهره برداران 
توصیه ای  نسخه های  علمی،  مبنای شواهد  بر  تا  می گیرد  قرار  تصمیم گیر  نهادهای  و 
برای مدیریت فسفر در مزارع کلزا تدوین شود. کشت کلزا در خوزستان به دلیل شرایط 
اقلیمی مناسب و خاک‌ حاصلخیز این منطقه، از چند سال پیش مورد توجه کشاورزان 
و مسئولان قرار گرفته است. کلزا به عنوان یک منبع مهم روغن نباتی و خوراک دام 
در ایران شناخته می شود. با وجود چالش هایی نظیر کمبود آب و نیاز به فناوری های 
نوین در کشاورزی، برنامه ریزی های اخیر برای توسعه کشت کلزا در خوزستان با هدف 
افزایش خودکفایی در تولید روغن و بهره وری بیشتر از منابع طبیعی آغاز شده است. 

این اقدامات به حمایت از کشاورزان و ارتقای امنیت غذایی کشور کمک می کند.

خبـــرخبـــر

در نشست مشترک مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس با رئیس سازمان 
بر  انبوه سازان،  از  جمعی  و  هیئت مدیره  اعضای  ساختمان،  مهندسی  نظام 
بازنگری در  ضرورت تقویت تعاملات فنی و اجرایی، تداوم ساخت‌وسازها و 

مقررات ملی ساختمان با رویکرد پدافند غیرعامل تأکید شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)فارس(، نشست مشترکی 
فارس،  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل  عبداللهی،  محمدمهدی  حضور  با 
امیر قیصری، رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان فارس، اعضای هیئت‌ 
مدیره نظام مهندسی و جمعی ازمدیران راه و شهرسازی و انبوه سازان در محل 

اداره کل راه و شهرسازی فارس برگزار شد.
در این نشست، محمدمهدی عبداللهی با تأکید بر اهمیت تعامل مؤثر میان 
اداره کل راه و شهرسازی، سازمان نظام مهندسی و انبوه سازان اظهار داشت: 
ایجاد فضا و بستری مناسب برای تداوم ساخت‌وسازها و پشت سر گذاشتن 

دوران جنگ، نیازمند هم‌افزایی و همکاری همه جانبه میان بخش های مختلف 
صنعت ساختمان است.

وی با اشاره به ضرورت توجه به شرایط ویژه کشور افزود: طرح مباحث پدافند 
غیرعامل و بازنگری در مباحث مقررات ملی ساختمان، به دلیل شرایط جنگی 
و ضرورت پیش‌بینی موارد و قوانین جدید، از موضوعات مهم و قابل پیگیری 
است. مدیرکل راه و شهرسازی فارس همچنین از پیگیری موضوع ارزیابی 
و بازدید از ساختمان های آسیب‌دیده با همکاری اداره کل راه و شهرسازی و 

سازمان نظام مهندسی خبر داد.
عبداللهی در ادامه با اشاره به موضوع واگذاری زمین به تعاونی نظام مهندسی 
و حمایت از پیشرفت پروژه های رفاهی و ورزشی این مجموعه گفت: تلاش 
می کنیم با همکاری مجموعه نظام مهندسی و هیئت مدیره ، زمینه پیشرفت 

پروژه های موردنظر را فراهم کنیم.

در ادامه این نشست، امیر قیصری، رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان، 
ضمن قدردانی از نگاه تعاملی مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس، اظهار 
داشت: حضور اعضای هیئت مدیره نظام مهندسی در این جلسه نشان‌دهنده 
اهمیت همفکری و هماهنگی در تصمیم‌گیری هاست. تعامل مؤثر با اداره کل 
راه و شهرسازی و انبوه سازان می تواند نقش مهمی در بهبود روند ساخت‌وساز، 

ارتقای کیفیت خدمات مهندسی و حل مسائل موجود داشته باشد.
و  راه  اداره کل  کنار  در  دارد  آمادگی  مهندسی  نظام  سازمان  افزود:  وی 
مطالبات  پیگیری  و  همکاری ها  تقویت  فنی،  امور  پیشبرد  برای  شهرسازی، 

جامعه مهندسی، نقش فعال و مؤثری ایفا کند.
بهبود  برای  مشترک  راهکارهای  بررسی  و  دیدگاه ها  با طرح  نشست  این 
بین  تعاملات  ادامه  و  اجرایی  همکاری های  تقویت  ساخت‌وساز،  فرآیندهای 

دستگاهی به پایان رسید.

علی فرج- خبرنگار جهان اقتصاد
فوری  توقف  دستور  استانداری خوزستان  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
تمامی  شد  مقرر  و  کرد  صادر  را  عراق  به  استان  از  گوجه فرنگی  صادرات 
محموله های موجود در مرز برای اشباع بازار داخلی و تعدیل قیمت ها به کشور 

بازگردانده شوند.
جواد کاظم نسب الباجی بیان کرد: در پی کمبود عرضه و افزایش بی‌رویه 
قیمت گوجه فرنگی در بازارهای استان، نشست اضطراری تنظیم بازار استان 

تشکیل شد.

وی با تاکید بر لزوم ثبات در بازار اقلام اساسی اظهار کرد: طبق تصمیمات 
اتخاذ شده، به منظور حمایت از مصرف کننده و کاهش فشار اقتصادی بر سفره 
کامل  طور  به  ثانوی  اطلاع  تا  عراق  کشور  به  گوجه فرنگی  صادرات  مردم، 

ممنوع شد.
با  کرد:  تصریح  خوزستان  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
هماهنگی مراجع قضایی، امنیتی و انتظامی مقرر شد تمامی کامیون های حامل 
گوجه فرنگی که در حال حاضر در مرز حضور دارند به داخل کشور بازگردانده 

شده و محصولات آن ها برای عرضه در بازارهای داخلی توزیع شود.

کاظم نسب الباجی با بیان اینکه نظارت ها بر مبادی خروجی استان تشدید 
شده است، اعلام کرد: تا زمانی که بازار داخلی از این محصول اشباع نشود 
محموله  هرگونه  خروج  از  نرسد،  منطقی  و  مطلوب  سطح  به  قیمت ها  و 
گوجه فرنگی به خارج از کشور جلوگیری خواهد شد. صیانت از حقوق مردم 
و تنظیم بازار اولویت نخست مدیریت استان است و با هرگونه تخلف در این 

زمینه برخورد قانونی خواهد شد.
خوزستان با داشتن ۲ مرز خاکی و مرزهای آبی با عراق، یکی از استان‌های 

راهبردی در مبادلات تجاری ایران با این کشور است.

قاسم توانایی- خبرنگار جهان اقتصاد
 مدير كل راه و شهرسازي فارس گفت پيمانكاران پروژه 
نهضت ملي مسكن شهرستان فسا تا پايان شهريور ماه 

ملزم به تكميل اسكلت پروژه ها هستن 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)فارس(، 
محمد مهدی عبدالهی، مدیرکل راه و شهرسازی استان 
با  که  فسا  شهرستان  مسکن  شورای  جلسه  در  فارس، 
پیمانکاران  و  فسا  مردم  نماینده  محمدی،  دکتر  حضور 
شد،  برگزار  فارس  شهرسازي  و  راه  كل  اداره  در  پروژه 
بر ضرورت تسریع در عملیات اجرایی پروژه هاي نهضت 

ملي مسكن شهرستان فسا تاکید کرد.
پروژه  مجریان  به  خطاب  نشست   این  در  عبدالهی 
اعلام کرد: کلیه پیمانکاران نهضت ملی مسکن موظف 
هستند در اسرع وقت نسبت به اخذ وام و تسهیلات بانکی 

اقدام نمایند تا هیچ گونه وقفه‌ای در تزریق منابع مالی به 
پروژه ها ایجاد نشود.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس با تعیین ضرب‌الاجل 
برنامه‌ریزی  افزود: طبق  فیزیکی واحدها  پیشرفت  برای 
حداکثر  شده‌اند  مکلف  پیمانکاران  تمام  گرفته،  صورت 
اسکلت های  کلیه  ساخت  عملیات  شهریورماه،  پایان  تا 
به  را  پروژه های نهضت ملی مسکن فسا  ساختمانی در 

اتمام رسانده و پروژه را به مرحله بعدی هدایت کنند.
وی همچنین در خصوص حمایت از اقشار کم‌درآمد و 
متقاضیان  قبال  در  دهک های حمایتی خاطرنشان کرد: 
تحت  مددجویان  همچنین  و   ۴ و   ۳  ،۲  ،۱ دهک های 
بخشنامه های  مطابق  بهزیستی،  و  امداد  کمیته  پوشش 
ابلاغی، فرآیند تهاتر با پیمانکاران انجام خواهد شد تا روند 

خانه‌دار شدن این متقاضیان تسهیل و تسریع

مدیر کل راه و شهرسازی فارس اعلام کرد:
تعامل مؤثر با سازمان نظام مهندسی و انبوه سازان

صادرات گوجه از خوزستان به عراق ممنوع شد

مدیرکل راه و شهرسازی فارس: 
 پیمانکاران نهضت ملي مسكن   فسا تا پایان شهریور ملزم به تکمیل اسکلت پروژه ها هستند

برگ سبز و کارت شناسایی خودرو وانت دیار
مدل ۱۳۸۷به رنگ سفید و 

شماره موتور۰۸۰۶۶۲۹۶۴
و شماره شاسی ۰۰۱۹۵۹و شماره انتظامی

۷۶ط ۹۶۵. ایران ۷۵مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

آگهی مفقودی
برگ سبز وانت- وانت نیسان زامیاد تیپ Z24NIB به شماره 
 NAZPL140TBp340304 موتور 622924 و شماره شاسی
و پلاک انتظامی 51-519ط34 به نام دانش نصرتی مفقود و 

ازدرجه اعتبار ساقط می باشد
سنندج

اصلاحیه
پیرو آگهی منشره در روزنامه جهان اقتصاد که در آن پلاک 529 فرعی از 33 
اصلی بخش 7 قریه خامسان چاپ و منشر گردیده مبنی بر اشتباه بوده و به این 

شرح اصلاح می گردد 
260- میزان مالکیت 24 شعیر از 80 شعیر از 96 شعیر عرصه یک قطعه زمین 
از 33 اصلی بخش 7 مساحت 105410 مترمربع قریه  مزروعی پلاک 529فرعی 

خامسانبه نام حسن مرادی می باشد 
محمد شریفیان سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کامیاران

آگهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی دهگلان

برابر آراء صادره هیئات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی دهگلان استان کردستان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است. 
لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دهگلان تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به این اداره تحویل دهد بدیهست در صورت عدم وصول اعتراض یا عدم ارائه گواهی تقدیم 

دادخواست به دادگاه عمومی در مهلت قانونی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1-محمد محمدی فرزند ابوالحسن به شماره ملی 3801349020 و ش ش 2 نسبت به درخواست ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحت 8480،12 مترمربع پلاک فرعی 61 از 88 اصلی قریه کچی گرد 

واقع در بخش 5 دهگلان خریداری از مالک رسمی عباس محمدی
2-امجد علی بیگی فرزند محمد شریف به شماره ملی 5589464579 و ش ش 376 نسبت به درخواست 
ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحتهای 39558،39 و 7241،39 
ئیلاق کردستان  واقع در بخش 4  قریه سرخه جوب  اصلی  از 58  و 93 فرعی  مترمربع تحت پلاکهای 94 

خریداری از مالک رسمی سهراب مولودی
3 -خانم رامش محمدی و دیلا قادرمرزی فرزندان عبدالله و مسعود به شماره ش های ۴۷۲۹ و 0442186258 
و کد ملی ۵۵۸۹۲۹۱۶۶۶ و ۴۴۲۱۸۶۲۵۸ 0صادره از دهگلان سهم رامش 49،75 سهم از ۹۶ سهم و سهم 
ديلا 40،47 سهم مشاع از ۹۶ سهم دو قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحتهای ۱۶۷۳۴.۳۶ و 7519،82 
متر مربع بلاک های فرعی117 و ۱۱۸ از ۴۱ اصلی قریه قادر مرز واقع در بخش ۴۰ تبلاق کردستان خریداری 

از مالک رسمی آقای حبیب قادرمرزی فرزند احمد
4- آقای توفیق احمدی فرزند محمد رحیم به شماره ملی ۵۵۸۹۸۲۱۱۸۵ و شماره ش ۲ نسبت به درخواست 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحت ۱۵۵۷۰ مترمربع پلاک ۱۵۸ فرعی از ۵۷ اصلی قریه 

آسیاب جوب واقع در بخش ۴ ئیلاق کردستان خریداری از مالک رسمی آقای محمد رحیم احمدی
تاریخ انتشار :1405/01/24

عطا الله شاه نظری رئیس ثبت اسناد و املاک دهگلان       

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع  اول  هیأت   ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۹۵۳۳ شماره  رأی  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رضا جوادی یزدی  فرزندمحمد حسین به شماره شناسنامه ۳۷۴۲۳صادره از 
تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۱۶۷.۷۵ متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره ۲۶ فرعی از پلاک شماره ۲۳۸ اصلی واقع در اراضی 
تربت  ملک  ثبت  حوزه  یک  بخش  رضوی  خراسان  در  اربعه  دهستان  مظفریه 
انتقال ملک از مالک رسمی محمد حسین جوادی یزدی   حیدریه خریداری و 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۰۹

م الف ۲۱۵۲۰۶۳
سید امین موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات  از  مورخ  ۱۴۰۵/۰۱/۱۶صادره   ۱۴۰۵۶۰۳۲۹۱۲۶۰۱۱۰ شماره  رای  برابر  1ـ 
قانون تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای / خانم سیاوش صادقی 
به  ابه  حق  دارای  محصور  مشجر  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  یداله  فرزند 
مساحت ۱۳۷.۵۲  متر مربع تحت قسمتی از پلاک ۷۶ فرعی از ۷۵ اصلی واقع 
در هشت آباد آرادان بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی بصورت مع الواسطه از 
محمد حسن صادقی موضوع پرونده کلاسه ۱۴۰۴۱۲۶۰۰۲۶۱ محرز گردیده است

به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  لذا 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
نمایند. بدیهی است در  به مراجع قضایی تقدیم  ،اعتراض دادخواست خود را 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۰۹

 م الف : ۲۱۴۷۵۲۲
محمدجواد قنبری نیکدل ـ رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۲۱۰۰۱۶۵۱۵ مورخ 1404/11/30 هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای رضا عموئیان آذر خورانی به شناسنامهشماره ۷ کد ملی ۱۲۹۱۲۸۹۱۰۰ صادره 
فرزند لطف اله، نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری کشاورزی بدون درج 
اعیانی به مساحت 599.59 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره ۱2۹ - اصلی واقع 
تائید ) سلسله مبایعه  در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان 
نامه های عادى مع الواسطه خریداری از آقای ابراهیم جعفری قارنه که بموجب سند 
شماره ۹۶۸۵ مورخ 1350/12/14 دفتر خانه ۸۵ اصفهان مالک رسمی مشاعی پلاک 
۱۲۹ - اصلی بخش ۲۰ میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی کهاشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2152251

تاریخ انتشار نوبت اول :1405/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/08

مهدی صادقی وصفی
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  و  اول  هیئتهای  صادره  آراء  برابر 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد 
لذا مشخصات   . است  گردیده  محرز  متقاضیان  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
مورخ   ۳۶۲۰ شماره  رای  پیرو   1405/01/19 مورخ   ۳۸۴ شماره  اصلاحی  رای 
1404/05/26 آقای سجاد سلطانی به شناسنامه شماره ۱۰۸۰۱۸۵۵۸۵ کدملی 
۱۰۸۰۱۸۵۵۸۵ صادره نجف آباد فرزند رضاقلی در ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۱۰۵.۱۶ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۷۲ فرعی از ۱۰۱۴ اصلی واقع 
در قطعه ۶ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی 

می باشد. 
شناسه آگهی:2151033 

تاریخ انتشار نوبت اول:1405/01/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/08 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

از  صادره   ۱۴۰۴/۱۰/۲۴ مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۰۶۲۷۰ شماره  رای  برابر  1ـ 
خانم حدیثه   / آقای  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  تکلیف  تعیین  قانون  هیات 
احداثی  بنای  با  زمین محصور  قطعه  در ششدانگ یک  مهرعلی  فرزند  متولی 
به مساحت ۱۵۰  متر مربع تحت قسمتی از پلاک ۷۴ فرعی از ۱۸۱ اصلی واقع 
الواسطه  نامه موروثی بصورت مع  نامه عادی تقسیم  بیع  آرادان  در چهارطاق 

از نصرت اله رامه موضوع پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۲۶۰۰۲۲۳ محرز گردیده است.
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  لذا 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
نمایند. بدیهی است در  به مراجع قضایی تقدیم  ،اعتراض دادخواست خود را 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۰۹

 م الف : ۲۱۴۷۸۰۱
محمدجواد قنبری نیکدل ـ رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی تحدید حدود اختصاص 
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ به پلاک ۱۵۴ فرعی از ۵۰ اصلی 
واقع در بخش ۴ جنوب غرب قزوین به علت عدم حضور مالک به عمل نیامده 
و عمل تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز میسور نیست لذا به تقاضای خانم 
روز  در  فوق  تحدید حدود پلاک  لالوها  کاظم  مرحوم محمد  ورثه  نامجو  زهرا 
یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۲/۲۰ ساعت ۱۱ صبح به وسیله نماینده و نقشه بردار این 
مجاور  مالکین  به  بدینوسیله  آمد.  خواهد  عمل  به  ملک  وقوع  محل  در  اداره 
اخطار میشود که در روز و ساعت مقرر در آگهی در محل حضور به هم رسانند 
مجاورین معترض که در محل حضور نداشته باشند میتوانند طبق ماده ۲۰ قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه تحدیدی لغایت سی روز اعتراض کتبی خود 
را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تنظیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت 
یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست را دریافت و به این اداره تسلیم نماید با ارائه گواهی مزبور این اداره 

بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار:۱۴۰۵/۱/۲۴

رونوشت:جهت اطلاع به آقایان حسن نایبی فر و مجید خوبان نماینده و نقشه 
بردار ابلاغ می گردد

آگهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی دهگلان
برابر آراء صادره هیئات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی دهگلان استان کردستان تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
دهگلان تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را 
به این اداره تحویل دهد بدیهست در صورت عدم وصول اعتراض یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی در مهلت قانونی طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
1-آقای گل محمد فتاحی نیا فرزند علی محمد به شماره ش ۱۰ و شماره ملی ۵۵۸۹۷۲۸۲۴۱ نسبت به درخواست ثبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار به 

مساحت ۵۰/۲۷۶۹ مترمربع پلاک ۸۳۶ فرعی از ۲ اصلی ناحیه ۱۴ قریه علی آباد مشیر واقع در بخش ۵ دهگلان خریداری از مالک رسمی آقای حسن بلقکه
2-خانم ها ناهیده  سلیمی و پرستو سلیمی و فراست سلیمی و واحده سلیمی و پریسا سلیمی به شماره ش های ۴۵۸۵ و ۴۴۵ و ۳۶ و ۴۸۵۹ و ۵۵۸۰۰۱۷۴۰۵ و شماره 
ملی های ۵۵۸۹۲۹۰۲۲۸ و ۵۵۸۹۸۸۲۸۰۱ و ۵۵۸۹۸۳۵۰۵۴ و ۵۵۸۹۲۹۲۹۶۴ و ۵۵۸۰۰۱۷۴۰۵ نسب به درخواست سهم ناهیده ۱.۵ دانگ مشاع از ششدانگ و پرستو 
۱.۵ دانگ مشاع از ششدانگ و فراست ۱.۵ دانگ مشاع از ششدانگ و واحده ۷۵/۰ دانگ مشاع از ششدانگ و پریسا ۷۵/۰ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به 

مساحت ۱۱۶.۴۰ مترمربع از پلاک فرعی ۸۶۲۴ از ۵۴ اصلی دهگلان واقع در بخش ۴ ئیلاق کردستان خریداری از مالک رسمی آقای محمد غفوری
3-آقای حبیب اله حسین پناهی فرزند عزیز به شماره ملی ۵۵۸۹۶۵۷۷۰۹ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحت ۱۲۶۶۹ مترمربع پلاک ۱۶۱۴ 

از ۹۵ اصلی قریه قروچای واقع در بخش ۴ ئیلاق کردستان خریداری از مالک رسمی آقایان محمد جعفر و حبیب اله و عبداله حسین پناهی
های  مساحت  زاربه  ابی  مزروعی  زمین  قطعه  شش  دانگ  شش  به  نسبت   5580060513 ملی  شماره  به  اکبر  علی  فرزند  عزتی  صدیق  محمد  4-اقای 
679و3150و1290و100458و402و5515 متر مربع تحت پلاک های 399و402و401و404و403و400 در بخش 4 واقع در روستای حسینی خریداری شده از اقای محی 

الدین نوری
5-اقای سید ارش حسینی بریاخان فرزند سید عارف به شماره ملی 5589893021 نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 687.1متر مربع تحت پلاک 9068 

در بخش 4واقع در دهگلان خریدار ی شده از محمود فتحی 
6-اقای سید ارش حسینی بریاخان فرزند سید عارف به شماره ملی 5589893021 نسبت به شش دانگ یک باب خانه به مساحت 130.19 متر مربع تحت پلاک 9067در 

بخش 4 واقع در دهگلان خریداری شده از محمود فتحی 
7-اقای اقبال امیری فرزند محمد مراد به شماره ملی 5589323665 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحت 698.63متر مربع تحت پلاک 

9131 در بخش 4 واقع در دهگلان خریداری شده از بهرام غفوری 
به مساحتهای  زار  دیم  مزروعی  زمین  قطعه  ثبت ششدانگ چهار  به درخواست  نسبت   9 ملی 5589707668 و ش ش  به شماره  فرزند عبدالله  مرادی  8-شکرالله 
112038،01 و 2989،29 و 32195،55 و 6523،83 مترمربع پلاکهای فرعی 65 و 64 و 63 و 62 از پلاک اصلی 80 واقع در بخش 4 ئیلاق کردستان خریداری از مالک 

رسمی خانها و آقایان صافیه و طوبی و صغری و قدم خیر و علی و مریم و ثانیه
تاریخ انتشار نوبت اول :1405/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/08

عطا الله شاه نظری رئیس ثبت ایت ت اسناد و املاک دهگلان
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جنگ ها همیشه تنها به میدان های نبرد محدود نمی شوند؛ 
زیرورو  را  زندگی روزمره مردم  پنهان تر،  آن ها در لایه هایی 
در  چه  جهان  نقطه  هر  در  نظامی  بحران های  می کنند. 
مناطق  در  چه  و  خاورمیانه  از  بخش هایی  در  چه  اوکراین، 
در  که  می کنند  ایجاد  را  الگویی  آفریقا،  در  بی ثباتی  گرفتار 
آن اقتصاد، امنیت غذایی و عادت های مصرفی خانوارها به 
و  ساده  ظاهر  در  تغییرات  این  می کند.  تغییر  جدی  شکلی 
ماده‌ای  با  ماده غذایی  مثلًاً جایگزینی یک  کوچک هستند 
دیگر یا کاهش تعداد دفعات خرید اما مجموع همین رفتارهای 
کوچک، تصویری بزرگ از اقتصاد جنگ را ترسیم می کند. 
اقتصاد جنگ، اقتصادی است که نه فقط بر منابع ملی که بر 
نیز سایه می‌اندازد و آن ها را وادار  انتخاب های جزئی مردم 

می کند اولویت هایشان را از نو بسازند.
»کاهش  اقتصادی،  واکنش  نخستین  شرایطی،  چنین  در 
است؛  ضروری  کالاهای  به سوی  حرکت  و  مصرف«  تنوع 
خانواده ها به سمت اقلامی می‌روند که ارزان تر، قابل‌ذخیره تر 
درآمد،  کاهش  با  همراه  معمولًاً  گذار  این  کم‌ریسک ترند  و 
می‌افتد.  اتفاق  عرضه  محدودیت های  و  هزینه ها  افزایش 
نمونه روشن آن را می توان در اوکراین مشاهده کرد؛ جایی 
که نوسان قیمت غلات، اختلال در حمل‌ونقل و مشکلات 
انرژی، خانوارها را به سمت مصرف غذاهایی سوق داد که 
ندارند.  نیاز  پیچیده  پخت‌وپز  به  و  دارند  بیشتری  ماندگاری 
و  کنسروها  حبوبات،  سیب‌زمینی،  آرد،  مصرف  افزایش 
غذاهای آماده یا نیمه آماده یکی از شاخص ترین این تغییرات 
تازه‌ای  شکل  نیست؛  غذایی  انتخابی  فقط  تغییر  این  است 
مناطقی که  به حساب می آید در  از مدیریت ریسک خانوار 
دسترسی به انرژی همواره با تهدید قطع یا کمبود همراه است، 
مردم ناچار می شوند غذاهایی انتخاب کنند که یا بدون پخت 
قابل مصرف‌اند یا کمترین زمان و انرژی را می طلبند به این 
ترتیب، غذاهایی که پیش تر کمتر محبوب بودند در مرکز سبد 
مصرف قرار می‌گیرند و غذای تازه، متنوع و پروتئینی جای 

خود را به ترکیبات ساده تر می‌دهد.
اگرچه  می شود،  دیده  مشابهی  الگوی  نیز  خاورمیانه  در 

شکل‌گیری آن تحت تأثیر عوامل دیگری مانند نوسان قیمت 
مواد غذایی وارداتی و کاهش درآمد خانوار است. وقتی امنیت 
غذایی خانوار از طریق منبع درآمد تهدید می شود، بازتعریف 
مصرف به امری اجتناب‌ناپذیر تبدیل می شود. حذف تدریجی 
گوشت و لبنیات، افزایش مصرف حبوبات، کنسروها و غذاهای 
از  نشانه هایی  برنج،  و  نان  به  اتکا  و  کم هزینه  اما  پرکالری 
شکل‌گیری الگویی است که مصرف را به سمت بقا هدایت 
نیز  میوه ها  و  انتخاب سبزیجات  در  می کند. خانواده ها حتی 
خریداری  کمتر  فسادپذیر  مواد  و  می شوند  محافظه کارتر 
به‌دلیل  دوره ها  از  بسیاری  در  که  خانگی  آشپزی  می کنند. 
عوامل  به  دوباره  بود،  کاهش  به  رو  شهری  زندگی  سبک 
اصلی مدیریت هزینه تبدیل می شود. غذاهای سنتی ساده، 
پخت های سریع و خوراک های کم خرج نقش مهمی در تغذیه 
خانوار پیدا می کنند و رستوران‌رفتن یا سفارش غذای آماده به 

امری غیرضروری و پرهزینه تبدیل می شود.
آفریقا اما نمونه‌ای پیچیده تر است زیرا بحران های موجود در 
بسیاری از مناطق این قاره تنها ناشی از درگیری نیست؛ کمبود 
آب، خشکسالی، نوسان قیمت جهانی غلات و محدودیت های 
تغییر  بنابراین  می کنند.  تشدید  را  بحران ها  این  زیرساختی 
کمبود  به  واکنش  از  تلفیقی  مناطق  این  در  الگوی مصرف 
منابع طبیعی و بی ثباتی اجتماعی است. مردم در بسیاری از 

نقاط آفریقا به سمت غلات بومی مقاوم مانند سورگوم، ارزن و 
ذرت حرکت کرده‌اند؛ غلاتی که نه تنها ارزان ترند بلکه بهتر با 
شرایط آب‌وهوایی سازگارند. غذاهای محلی ساده، مانند انواع 
فرنی های غلیظ مبتنی بر غلات یا خوراک های گیاهی سنتی، 
جایگزین غذاهای پروتئینی شده‌اند. کاهش مصرف پروتئین 
نبود  نتیجه  بلکه  است  آن  قیمت  از  ناشی  نه تنها  حیوانی 
زیرساخت مناسب برای نگهداری و توزیع آن نیز هست در 
بسیاری از مناطق، بازارهای محلی تنها روزنه دسترسی به غذا 
هستند اما این بازارها نیز در زمان بحران دچار نوسان قیمت 
یا اختلال در عرضه می شوند. در چنین فضایی، خانواده ها به 
ذخیره سازی سنتی خشک کردن سبزیجات، دودی کردن ماهی 
و تولید آردهای محلی قابل نگهداری روی می آورند تا از بروز 

دوره های قحطی خانگی جلوگیری کنند.
مطالعه تطبیقی این سه منطقه نشان می‌دهد که با وجود 
مصرف  الگوی  اقتصادی،  و  فرهنگی  گسترده  تفاوت های 
بنیادین دارد در  خانوارها در بحران های شدید شباهت هایی 
همه این مناطق، مردم از الگوی »تجمل انتخاب« به سمت 
»ضرورت انتخاب« حرکت کرده‌اند. تنوع مصرف که معمولًاً 
نشانه‌ای از آرامش اقتصادی است، جای خود را به مصرف 
پایه می‌دهد. خانواده ها بر کالاهای قابل‌ذخیره تمرکز می کنند 
و مواد غذایی روزمره که پیش از بحران به سادگی تهیه می شد 

از سبد خرید حذف می شود. قیمت و دسترس پذیری جایگزین 
برند و کیفیت می شود.

به  است  همراه  تنوع  با  معمولًاً  که  روزانه  خریدهای 
تبدیل می شود. پروتئین  برنامه‌ریزی شده  خریدهای عمده و 
پروتئین گیاهی می‌دهد و غذاهای  به  را  حیوانی جای خود 

تندپخت جای غذاهای پیچیده را می‌گیرند.
در لایه‌ای عمیق تر، اقتصاد جنگ با روان شناسی جامعه گره 
می خورد. هنگامی که نااطمینانی افزایش می یابد، مردم تمایل 
اگر  حتی  رفتار،  این  می کنند.  پیدا  ذخیره سازی  به  بیشتری 
کمبود واقعی نیز وجود نداشته باشد، نشانه‌ای از تلاش برای 
بازیابی حس کنترل بر محیط است در بسیاری از کشورهایی 
که با بحران روبه‌رو بودند، ابتدا شاهد موجی از خرید هیجانی 
بودیم خرید بیش‌ازحد آرد، روغن، کنسرو و آب آشامیدنی و 
سپس جامعه به تدریج به الگوی پایدارتر اما محدودتر مصرف 
رسید. در این مرحله، خانوارها با واقعیت جدید سازگار می شوند 
سه  این  می کنند.  انتخاب  را  ساده‌ای  اما  متعادل  مصرف  و 
مرحله هجوم، تنظیم و سازگاری تقریباًً در همه بحران های 

جهانی با شدت های متفاوت مشاهده شده است.
در این میان، نقش فناوری نیز قابل توجه است در اوکراین 
و برخی نقاط خاورمیانه، پلتفرم های خرید آنلاین و شبکه های 
توزیع دیجیتال به ابزارهای جایگزین خرید حضوری تبدیل 
شدند. این پلتفرم ها هم به کاهش رفت‌وآمد کمک کردند و 
هم امکان برنامه‌ریزی دقیق تر برای تهیه مواد غذایی را فراهم 
آوردند در آفریقا نیز، هرچند زیرساخت ها محدودتر است اما 
در مناطقی که شبکه دیجیتال توسعه یافته، بازارهای آنلاین 
محلی به سرعت به کانالی مهم برای دسترسی به مواد غذایی 

تبدیل شدند.
مصرف کنندگان  رفتار  جهان،  نقطه  هر  در  جنگ  اقتصاد 
الگوی محافظه کارانه و حداقلی سوق می‌دهد؛  به سمت  را 
کم هزینه  قابل‌ذخیره،  غذاهای  با  اولویت  آن  در  که  الگویی 
تصمیمی  اول،  نگاه  در  شاید  تغییر  این  است.  کم‌ریسک  و 
خرد و فردی باشد اما در مجموع، بازتابی روشن از تاب آوری 
اجتماعی در برابر بحران است. درک این تغییرات نه تنها برای 
فعالان صنعت غذا اهمیت دارد بلکه برای برنامه‌ریزی امنیت 
مردم  رفتار  زیرا  است.  حیاتی  نیز  بحران  مدیریت  و  غذایی 
در هنگام بحران، برخلاف ظاهر ساده‌اش یکی از دقیق ترین 

ابزارها برای شناخت عمق اثرات اقتصادی جنگ است.

وقتی جنگ سبد خرید را تغییر می دهد

بازگشت به  از  با معرفی یک مدل هوش مصنوعی جدید، سیگنالی  متا 
رقابت جدی در این بازار فرستاده؛ اما هنوز ابهام هایی درباره توان واقعی 

آن وجود دارد.
به  خود  مصنوعی  هوش  جدید  مدل  از  متا  شرکت  رویترز،  از  نقل  به 
که  پرهزینه ای  تیم  خروجی  نخستین  کرد؛  رونمایی  اسپارک«  »میوز  نام 
این شرکت طی یک سال گذشته برای بازگشت به رقابت جهانی هوش 
مصنوعی تشکیل داده بود. این اقدام پس از عملکرد ضعیف مدل های »لاما 
۴« انجام شده و نشان می دهد متا به دنبال احیای جایگاه خود در این حوزه 
است. متا در سال گذشته سرمایه گذاری بسیار سنگینی انجام داد و »الکس 
میلیارد  چند  قراردادی  با  را  ای آی«  »اسکیل  شرکت  مدیرعامل  وانگ«، 
مالی  پیشنهادهای  خود  مهندسان  برخی  به  همچنین  کرد.  جذب  دلاری 
بسیار بالا برای تشکیل تیم »ابرهوش« ارائه داد. هدف این اقدامات رقابت 
اسپارک  میوز  است.  آنتروپیک  و  اوپن ای آی  گوگل،  مانند  شرکت هایی  با 
نخستین مدل از سری جدیدی با نام داخلی »آووکادو« محسوب می شود 

که قرار است پایه توسعه نسل های بعدی باشد.
این مدل فعلًاً به صورت محدود در پلتفرم متا ای آی عرضه شده و قرار 
واتس اپ،  مانند  در سرویس هایی  قبلی  به تدریج جایگزین مدل های  است 
اینستاگرام و فیسبوک شود. متا اعلام کرده این مدل با وجود اندازه کوچک 
و سرعت بالا، توانایی تحلیل مسائل نسبتاًً پیچیده در حوزه هایی مثل علم، 
ریاضیات و سلامت را دارد. با این حال، ارزیابی های مستقل نشان می دهد 
اما در  به رقبا دارد،  اگرچه در درک زبان و تصویر عملکردی نزدیک  که 
در  و  است  عقب تر  هنوز  پیشرفته  استدلال  و  کدنویسی  مانند  زمینه هایی 
زاکربرگ،  است.مارک  آورده  دست  به  را  چهارم  جایگاه  کلی  رتبه بندی 
مدیرعامل متا، پیش تر گفته بود نسخه های اولیه ممکن است کامل نباشند، 
اما مسیر پیشرفت سریع این شرکت را نشان می دهند. متا همچنین به دنبال 
کسب درآمد از این فناوری است و قابلیت هایی مانند پیشنهاد خرید مستقیم 
از طریق چت بات را توسعه داده است. این شرکت معتقد است با استفاده از 
هوش مصنوعی در فعالیت های روزمره، می تواند تعامل بیش از ۳.۵ میلیارد 

کاربر خود را افزایش دهد و نسبت به رقبا برتری پیدا کند؛ از جمله امکان 
تخمین کالری غذا از روی تصویر یا کمک به برنامه ریزی سفر خانوادگی با 

استفاده از چند عامل هوشمند.

رونمایی متا از مدل جدید و پرهزینه هوش مصنوعی

 مهرناز خوشبخت

 وقتِِ ازدست‌رفته

اینفوگرافیکارتون روز
طراح: آفاق ازکات

هشدار مالک X درباره اعتماد به واتس اپ
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقدسند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
مشخصات  لذا  است  گردیده  متقاضیانمحرز  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عمومدر دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیتمتقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراضخود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیماعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. 
ردیف ۱ برابر رأی شماره ۴۴۶ مورخ 1405/01/15 هیأت اول مالکیت آقای حمید 
اویس قرن بهشناسنامه شماره ۴۸۶۰۲ کد ملی ۱۲۸۰۹۱۱۶۰۳ فرزند عباس در 
ششدانگ یکباب ساختمان تجاریو اداری به مساحت 144.68 متر مربع پلاک 
شماره ۵۱۵ فرعی از ۱۶ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزهثبت ملک غرب اصفهان 
تأئید ومحرز  املاک  ثبت در دفتر  تقی  فرزند  مالکیت علی رجایی خوزانی  از 

گردیده است. 
شناسه آگهی: 2152145 

تاریخ انتشار نوبت اول :1405/01/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/08 

شهریاری
رئیس منطقه ثبت استاد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

دوم  اول  هیات   1405/01/09 مورخ   ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۰۰۲۰ شماره  رای  برابر 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
اصفهان  شرق  جنوب  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  سندرسمی 
شناسنامه  به  هرندی  امینی  جواد  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالكانه  تصرفات 
شماره۴۷۴۵ کد ملی ۱2۹۲۵۷۵۹۲۱ صادره اصفهان فرزند محمد در قسمتی 
اعیانی  بدون درج  کاربر یکشاورزی  با  مزروعی  زمین  قطعه  از ششدانگ یک 
به مساحت ۱۰۰۱.۷۵ متر مربع پلاک شماره ۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۲۰ 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید انتقال عادی و مع الواسطه ازطرف 
بنام  پلاک  از  قسمتی  ۴۴ صفحه ۲۷۲  دفتر  بموجب  که  اسماعیلی  على  صفر 
ایشان میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
قضایی  بهمراجع  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 2151736 

تاریخ انتشار نوبت اول :1405/01/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/08 

مهدی صادقی وصفی
رئیس ثبت اسناد و املاک

مریم زارع پور) یگانه(
روزنامه نگار

تولید بافت مصنوعی جایگزین استخوان در بدن
پژوهشگر ایرانی در رساله خود به ساخت و بررسی رفتار شکست کامپوزیت های 
مشبک در هم تنیده سرامیک پرداخته است و عمده محصول تولیدی به عنوان 

بافت مصنوعی جایگزین استخوان در بدن موجودات زنده است.  
شکست  رفتار  بررسی  و  »ساخت  ایران،  علم  ملی  بنیاد  از  گزارش  به 
ساخت  روش  با  تولیدشده  سرامیک/پلیمر  درهم تنیده  مشبک  کامپوزیت های 
فتح الله  راهنمایی  با  که  است  عامری  بهنام  دکتری  رساله  عنوان  افزایشی« 

طاهری بهروز و حمایت بنیاد ملی علم ایران انجام شده است.
عامری با اشاره به اینکه استفاده از سرامیک ها به عنوان ایمپلنت، زیست سازگاری، 
سرامیک ها  گفت:  می کند؛  تضمین  را  بودن  سمی  غیر  و  زیست تخریب پذیری 
می توانند باعث آزادسازی یون های کلسیم شوند که در نهایت کمک شایانی به 
تولید استخوان طبیعی بدن می کند. همه ساله میلیون ها نفر در سراسر جهان تحت 
باعث  این عمل  پروتزهای مصنوعی قرار می گیرند که  پیوند استخوانی و  عمل 

ترمیم یا حتی در مواردی جایگزینی استخوان طبیعی بدن می شود.
بافت  دومین  به عنوان  استخوان  که  شده  باعث  موضوع  همین  افزود:  وی 
پیوندی در جهان معرفی شود و نیاز روزافزونی برای پیشرفت علمی و ساختی 
در این زمینه وجود دارد تا بتوان در راستای ارتقا و بهبود زندگی انسان ها قدمی 
مثمر ثمر برداشت. ظهور داربست های استخوانی سه بعدی منجر به یک تغییر 

بسیار بزرگ و انتقال اساسی در این پارادایم شده است.
این پژوهشگر اضافه کرد: این داربست ها، فضایی سه بعدی برای چسبندگی، 
تکثیر و تمایز سلولی فراهم می آورند. داربست های ساخته شده بایستی معیارهای 
مکانیکی و بیولوژیکی متناسب با بدن موجودات زنده را راضی کنند. استحکام 
فشاری بسیار بالا و سفتی مناسب سرامیک ها خواصی مشابه با استخوان طبیعی 
بدن به دست می دهد. عامری ادامه داد: همچنین امکان کنترل میزان تخلخل 
استخوان  تشکیل  درنهایت  و  غضروف سازی  مولکول ها،  سریع تر  رشد  آن ها، 
تولید  امکان  افزایشی  ساخت  روش  با  مفاهیم  این  تلفیق  می کند.  تسریع  را 
ایمپلنت هایی با ویژگی های ساختاری، مکانیکی و بیولوژیکی بسیار نزدیک به 

استخوان طبیعی بدن را در اختیار می گذارد.
وی ادامه داد: طراحی یک بافت مصنوعی به خصوص بافت استخوانی، همواره 
یک چالش در مهندسی پزشکی است. اولین ویژگی یک بافت مصنوعی، توانایی 
بافت  طراحی  در  موفقیت  عامری  گفته  به  است.  استخوان  اطراف  بار  تحمل 
و  کلی  شکل  و  فرم  جمله  از  متعددی  عوامل  به  وابسته  استخوان  مصنوعی 
همچنین ماده مورد استفاده برای ساخت آن است. شکل ظاهری و شرایط مرزی 
بایستی با آناتومی اولیه بدن همخوانی داشته، به گونه ای که جایگذاری آن در 
محل آسیب دیده به سهولت انجام پذیرد. وی ادامه داد: مواردی همچون چگالی 
نسبی یا وزن، سطح اتکا مورد نیاز به منظور توزیع تنش بر روی آن و در نهایت 
شباهت جنس از جمله مواردی است که باید تا حد امکان به استخوان طبیعی 
بدن نزدیک باشد. این محقق اضافه کرد: عمده کاربرد این محصول را می توان 
دانست.  زنده  موجودات  بدن  در  استخوان  جایگزین  مصنوعی  بافت  عنوان  به 
قابلیت  مرسوم،  تیتانیومی  ایمپلنت‌های  برخلاف  بافت  این  که  تفاوت  این  با 

زیست تخریب پذیری و امکان رشد مجدد سلولی را داراست.
کرده  پیدا  جدیدی  شکل  ایمپلنت ها  ساخت  و  تولید  امروزه  کرد:  تصریح  وی 
فلزاتی همچون  از  استفاده  با  آن ، که همان ساخت  از فضای مرسوم و سنتی  و 
تیتانیوم، فولاد ضد زنگ و غیره بوده، فاصله زیادی گرفته است. علی رغم استحکام 
بسیار بالای فلزات و مقاومت به خوردگی، دارای معایب جدی همچون آزادسازی 

یون های سمی بوده که به تورم استخوانی و واکنش آلرژیک بدن منجر می شود.
عامری در ادامه بیان کرد: همچنین مدول بسیار بالای فلزات باعث لاغری 

تدریجی استخوان های اطراف به دلیل پدیده محافظت از تنش می شود.
ایمپلنت،  به عنوان  سرامیک ها  از  استفاده  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
می کند.  تضمین  را  بودن  سمی  غیر  و  زیست تخریب پذیری  زیست سازگاری، 
که  شوند  کلسیم  یون های  آزادسازی  باعث  می توانند  سرامیک ها  همچنین 

درنهایت کمک شایانی به تولید استخوان طبیعی بدن می کند.

خبـــرخبـــر

پـس از طـرح یک شـکایت گـروهی علیه واتـس اپ، ایلان ماسـک و پاول 
دوروف بـا اظهـاراتی تند نسـبت بـه امنیت و حریـم خصوصی این پیام رسـان 

هشـدار دادند
ایلان ماسـک و پـاول دوروف در ایکـس، واتسـاپ را غیرقابـل اعتمـاد 
توصیـف کردنـد؛ اظهـاراتی کـه در پی ثبـت یـک شـکایت گـروهی جدید 
پیام هـای کاربـران  ایـن پرونـده گفتـه می شـود  مطـرح شـده اسـت. در 
بـرخلاف تصـور خصـوصی نیسـتند و امـکان رهگیـری و اشـتراک گذاری 
آن هـا وجـود دارد.در واکنـش بـه مـوارد مطرح شـده، ایلان ماسـک، مالک 
پلتفـرم ایکـس، در حسـاب کاربـری خـود نوشـت:»نمی‌توان بـه واتـس اپ 

کرد.« اعتمـاد 
اظهارنظـر ماسـک مسـتقیماًً بـه ایـن شـکایت مرتبـط دانسـته می شـود؛ 
پرونـده ای کـه می گویـد واتس اپ بـرخلاف وعـده »رمزگذاری سرتاسـری«، 

بـه محتـوای پیام ها دسـترسی داشـته و حـتی آن هـا را با طرف هـای ثالث به 
اشـتراک گذاشـته است.ماسـک همچنین در پسـتی دیگر از کاربران خواسـت 
بـرای پیام رسـانی و تماس هـای صوتی و تصویـری به ایکـس مهاجرت کنند 

و مـدعی شـد ایـن پلتفـرم »حریم خصـوصی واقـعی« ارائـه می دهد
همچنیـن پیـش از ایـن پـاول دوروف، مدیرعامـل تلگـرام، نیـز بـا انتشـار 
پسـتی تنـد نوشـت:»رمزگذاری واتـس اپ احتمـالًاً بزرگ تریـن کلاهبرداری 
از مصرف کننـدگان در تاریـخ اسـت کـه میلیاردهـا کاربـر را فریـب داده. ایـن 
اپلیکیشـن بـرخلاف ادعاهای خـود، پیام های کاربـران را می خوانـد و آن ها را 

با اشـخاص ثالـث به اشـتراک می گـذارد.«
ایـن اظهـارات توسـط ایلان ماسـک نیز بازنشـر )ریتوییت( شـد. دوروف در 
ادامـه بـا اشـاره بـه تلگـرام ادعـا کـرد کـه ایـن پلتفـرم »هرگز چنیـن کاری 

نکـرده و هرگـز هـم نخواهـد کرد.«
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